



Data
21/12/2021 13:12:55

Setor de Origem
IFS - IFS - CMP-INC

Tipo
Material, Patrimônio e Serviços: Inventário Anual dos Bens Móveis do Almoarifado

Assunto
Inventário dos bens móveis do Almoarifado do campus, referente ao exercício de 2021, realizado por comissão nomeada pela portaria nº 209 de 24 de novembro de 2021, do gabinete do diretor-geral.

Interessados
Antonio Wilson Goncalves de Brito, Bruno Manoel Rezende de Melo, Sergio Diogo de Padua, Vladmir Fernandes, Wagner Roberto Pereira

Situação
Finalizado

Trâmites

- 27/12/2021 07:24
Recebido por: IFS - DAP-INC: Wagner Roberto Pereira
- 24/12/2021 07:11
Enviado por: IFS - CGAF-INC: Wanderson Rodrigues da Silva
- 24/12/2021 07:11
Recebido por: IFS - CGAF-INC: Wanderson Rodrigues da Silva
- 23/12/2021 16:00
Enviado por: IFS - CMP-INC: Paulo Henrique Goncalves



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes
Praça Tiradentes, 416, Centro, INCONFIDENTES / MG, CEP 37.576-000 - Fone: (35) 3464-1200

PORTARIA Nº209/2021/GAB-INC/IFS/IFSULDEMINAS

24 de novembro de 2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS INCONFIDENTES, nomeado pela Portaria nº 1.307, publicado do D.O.U de 15/08/2018, seção 2, página 18, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão incumbida de proceder o levantamento do material existente em estoque no Setor de Almoarifado em 31 de dezembro de 2020, composta pelos seguintes membros:

Presidente:

Vladmir Fernandes, matrícula SIAPE 49511

Membros:

Bruno Manoel Rezende de Melo, matrícula SIAPE 1929356, e

Paulo Henrique Goncalves, matrícula SIAPE 1237893.

Art. 2º Os membros da Comissão serão substituídos, nos seus impedimentos pelo servidor Antonio Wilson Gonçalves de Brito, matrícula SIAPE 1043239.

Art. 3º Os trabalhos desta comissão serão orientados pela Coordenadoria de Materiais e Patrimônio deste Campus Inconfidentes.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e expira em 31 de julho de 2021.

(assinado eletronicamente)

LUIZ FLÁVIO REIS FERNANDES

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente por:

- **Luiz Flavio Reis Fernandes, DIRETOR GERAL - CD2 - IFS**, em 24/11/2021 11:00:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/11/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 198019

Código de Autenticação: b98b532d9b



Documento eletrônico gerado pelo SUAP (<https://suap.ifsuldeminas.edu.br>)
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Documento Digitalizado Público

Inventário dos bens móveis do Almoarifado do campus, referente ao exercício 2021, realizado por comissão nomeada pela portaria nº 209 de 24 de novembro de 2021, do gabinete do diretor-geral.

Assunto: Inventário dos bens móveis do Almoarifado do campus, referente ao exercício 2021, realizado por comissão nomeada pela portaria nº 209 de 24 de novembro de 2021, do gabinete do diretor-geral.

Assinado por: Paulo Goncalves

Tipo do Documento: Portaria

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Paulo Henrique Goncalves, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 21/12/2021 13:16:47.

Este documento foi armazenado no SUAP em 21/12/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 209027

Código de Autenticação: d448fe0da4



CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO							Encontrado	Diferença
SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO								
000332941 - SAL REFINADO IODADO - 00003 - KG	INC-ALM	381	0	1,26	480,12			
000545007 - VINAGRE ACETO BALSAMICO/TIPO NEUTRO/ACIDEZ 4 PER USO DOMESTICO - 00012 - FR	INC-ALM	18	0	11,30	203,40	450	69	
000581836 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO	INC-ALM	147	26	14,65	2.153,55			
000623997 - LEGUME EM CONSERVA SELETA - 00001 - UN	INC-ALM	40	0	11,92	476,80			
TOTAL SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO					3.313,87			
SUBITEM: 11 - MATERIAL QUIMICO								
000939323 - DILUENTE TINTA AGUARRAS HIDROCARBONETO ALIFATICO LIQUIDO PARA PRODUTOS SINTETICOS NBR	INC-ALM	33	1	9,55	315,15	29	-4	
TOTAL SUBITEM: 11 - MATERIAL QUIMICO					315,15			
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
000056413 - PILHA PEQUENA DE 1,5 V TIPO AA ALCALINA - 00001 - UN	INC-ALM	5	1	5,53	27,65	5	0	
000056570 - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA PLASTICO - 00001 - UN	INC-ALM	1.811	0	0,25	452,75			
000056588 - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA VERMELHA PLASTICO - 00001 - UN	INC-ALM	2.301	0	0,26	600,79			
000057150 - PINCEL ATOMICO AZUL FELTRO - 00001 - UN	INC-ALM	12	0	0,95	11,40			
000057541 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM EM POLIPROPILENO MEDINDO 50MM X 50M - 00043 - ROL0 50 M	INC-ALM	168	0	2,28	383,04			
000079820 - ALFINETE ACO NIQUELADO COM CABECA COLORIDA - 00275 - CAIXA 50 PC	INC-ALM	15	0	0,95	14,25	15	0	
00107131 - PASTA ARQUIVO PVC COM GRAMPO TRILHO MEDINDO 335X235MM TRANSPARENTE - 00001 - UN	INC-ALM	45	0	1,15	52,03			
00120936 - ESQUADRO EM ACRILICO 60 GRAUS - 00001 - UN	INC-ALM	40	0	14,39	575,60	40	0	
00137138 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO NIQUELADO 23/13 - 00219 - CAIXA 5000 UN	INC-ALM	66	0	13,20	871,20			
00153184 - CLIPE PARALELO ACO NIQUELADO 2/0 - 00038 - CAIXA 100 UN	INC-ALM	46	0	1,15	52,90			
00175242 - PAPEL COUCHE 180G/M2 210X297MM NA COR BRANCA - 00006 - FL	INC-ALM	9.000	0	0,13	1.170,00			
002290378 - PAPEL VERGE 180 G/M2 210MM X 297MM SALMAO - 00828 - CAIXA 50 FL	INC-ALM	11	0	8,99	98,89			
00295590 - ENVELOPE OFICIO PAPEL BRANCO 75 G/M2 BOLSA MEDINDO 114 X 229 MM BRANCA - 00001 - UN	INC-ALM	1.850	0	0,07	129,50			
00340626 - REGUA PLASTICO MEDINDO 60 CM TRANSPARENTE - 00001 - UN	INC-ALM	249	0	1,67	417,32	276	27	
00342866 - PASTA ARQUIVO CARTOLINA PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO MEDINDO 335MM X 230MM NA COR	INC-ALM	242	0	1,31	317,02			

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
000343060 -

								Encontrado	Diferença
APAGADOR DE ESCRITA BORRACHA, VERDE RETANGULAR LAPIS, 54MM X 18MM X 10MM. - 00001 - UN	INC-ALM	106	0	0,29	30,74			106	
000349526 - PAPEL VERGE 85 G/M2, FORMATO A4, 297MM X 210MM PALHA - 00201 - PACOTE 100 UN	INC-ALM	7	0	10,61	74,27				
000350788 - GRAMPEADOR MESA, MATERIAL: FERRO, CAPACIDADE: 100 FOLHAS 23/8, 23/8 E 23/10 - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	33,69	303,22				
000353949 - PASTA ARQUIVO CARTOLINA PLASTIFICADA GRAMPO TRILHO 235 X 345 MM VERDE, SEM ELASTICO -	INC-ALM	134	0	1,35	180,95				
000357707 - SACO PLASTICO EM PLASTICO GERAL TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE OBJETOS	INC-ALM	35	0	3,30	115,50				
000375659 - BARBANTE ALDODAO CRU 8 FIOS - 00001 - UN	INC-ALM	8	0	4,26	34,08		7		-1
000375691 - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA/SEXTAVADO PRETA/PLASTICO COM ESFERA DE TUNGSTENIO	INC-ALM	63	0	0,32	20,16				
000384496 - PASTA ARQUIVO SUSPENSA PLASTICO HORIZONTAL PVC COM GRAMPO TRILHO EM PLASTICO 240 X 360	INC-ALM	700	0	1,91	1.337,00				
000384704 - FITA ADESIVA POLIPROPILENO, TIPO: MONOFACE 12MM X 30M, APLICACAO: MULTIUSO INCOLOR -	INC-ALM	36	0	0,58	20,88				
000385441 - ENVELOPE COM TIMBRE PAPEL KRAFT FL 80 G/M2 SACO COMUM 340MM X 240MM PARDAS - 00001 - UN	INC-ALM	128	0	0,19	24,32				
000390771 - UMEDECEDOR DE DEDOS CREME ATOXICO, NAO CONTEM GLICERINA PLASTICO, TAMANHO 12 - 00371 -	INC-ALM	29	0	1,34	38,89		29		0
000391719 - PERFURADOR PARA PAPEL METAL, TIPO PEQUENO, NIQUELADO 20 FOLHAS - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	7,03	28,13		4		0
000394610 - ETIQUETA ADESIVA PAPEL, NA COR BRANCA 200 X 288,50MM, PARA IMPRESSORA LASER E COPIADORAS	INC-ALM	21	0	16,96	356,17				
000398039 - COLA LIQUIDA, POLIMERO DE ACETATO DE POLIVINILA MADEIRA BRANCA, LAVAVEL E ATOXICA - 00229	INC-ALM	11.065	0	0,03	411,29				
000398985 - FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 19MM X 30M INCOLOR - 00208 - ROLO 30 M	INC-ALM	79	0	0,62	48,98				
000401749 - FITA ADESIVA CREPE, TIPO MONOFACE 18MM X 50M COR BEGE - 00043 - ROLO 50 M	INC-ALM	117	2	2,27	265,59				
000402702 - COLA ATOXICA EM BASTAO PAPEL NA COR BRANCA - 00001 - UN	INC-ALM	17	0	1,10	18,70				
000421359 - PAPEL DE PRESENTE COM 60 G/M2 100 X 60 CM - 00031 - PACOTE 10 UN	INC-ALM	4	0	15,70	62,80				
000421359 - PAPEL DE PRESENTE COM 60 G/M2 100 X 60 CM - 00474 - PACOTE 50 FL	INC-ALM	4	0	15,70	62,80				
000441244 - PORTA FITA ADESIVA PLASTICO/RETANGULAR 12 MM 33 MM PRETA/COM CORTADOR FITA DE METAL E	INC-ALM	14	0	7,12	99,76				
000450782 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL COBREADO 23/13 - 00219 - CAIXA 5000 UN	INC-ALM	10	0	8,42	84,20				
000457124 - PASTA ARQUIVO SIMPLES COM ABAS E ELASTICO CARTAO PRENSADO LARGURA: 230MM, ALTURA:	INC-ALM	84	0	1,35	113,40				
000468320 - ALMOFADA PARA CARIMBO ENTINTADA/ESPONJA ABSORVENTE/REDONDA - PRETA PLASTICO - 00001 -	INC-ALM	32	0	3,39	108,73				
000475610 - ESTILETE DESENHO/CORPO PLASTICO RESISTENTE/LAMINA 18 MM - 00001 - UN	INC-ALM	39	2	1,24	48,36		39		0
000477524 - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA ESPESSURA: 2CM, PADRAO LISO 60CM X 40CM	INC-ALM	26	0	1,05	27,30				
000477540 - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA ESPESSURA: 2CM, PADRAO LISO 60CM X 40CM	INC-ALM	26	0	1,07	27,82				

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO														
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE														
												Encontrado	Diferença	
000477559	- PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA ESPESSURA: 2CM, PADRAO LISO 60CM X 40CM	INC-ALM	26	0	1,07	27,82								
000477567	- PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA ESPESSURA: 2CM, PADRAO LISO 60CM X 40CM	INC-ALM	26	0	1,12	29,13								
000477575	- PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA ESPESSURA: 2CM, PADRAO LISO 60CM X 40CM	INC-ALM	26	0	1,08	28,08								
000477591	- PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA ESPESSURA: 2CM, PADRAO LISO 60CM X 40CM	INC-ALM	26	0	1,05	27,33								
000477613	- PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA ESPESSURA: 2CM, PADRAO LISO 60CM X 40CM	INC-ALM	26	0	1,06	27,56								
000485845	- PROTETOR CRACHA PVC CRISTAL 10,50CM 8,5CM/COM PRENEDEDOR TIPO JACARE - 00001 - UN	INC-ALM	245	0	0,75	183,75								
000486051	- LAPIS 2/DIAMETRO 2MM/SEM BORRACHA APAGADORA MINA NA COR /MATERIAL CARGA: GRATITE -	INC-ALM	591	0	0,25	147,75								
000486906	- PROTETOR CRACHA PLASTICO TRANSPARENTE 9 CM 6,50 CM COM PRENEDEDOR TIPO JACARE - 00001 -	INC-ALM	330	0	7,36	2.428,80								
000486922	- PASTA ARQUIVO PLASTICO PVC SANFONADA 370 MM 270 MM 12 DIVISOES - 00001 - UN	INC-ALM	16	0	13,64	218,24								
000488267	- APONTADOR PARA LAPIS EM METAL E PLASTICO COM DEPOSITO/TIPO ESCOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	23	0	0,89	20,47								
000488704	- CANETA HIDROGRAFICA FLUORESCENTE VERMELHA PLASTICO MARCA TEXTO - 00001 - UN	INC-ALM	12	0	1,02	12,24								
000488780	- CLIFE PARALELO METAL NIQUELADO 8/0 - 00156 - CAIXA 25 UN	INC-ALM	52	0	2,14	111,61								
000492264	- APAGADOR DE ESCRITA BORRACHA/BRANCA/MACIA PARA LAPIS 31(C) X 20(L) X 6,50(A) MM - 00001 -	INC-ALM	329	0	0,10	32,90								
000500356	- FITA PARA MAQUINA FITA CORRIGIVEL/POLIETILENO IBM - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	17,90	125,30								
000502642	- ALFINETE PARA MAPA MEDINDO 10MM, EM METAL NIQUELADO CABECA EM PLASTICO, REDONDA, CORES	INC-ALM	9	0	2,98	26,87								
000519901	- CARTOLINA 150 G/M2 BRANCA 660MM(COMPIMENTO)X550MM(LARGURA) CELULOSE VEGETAL - 00001	INC-ALM	3	0	52,30	156,90								
000519928	- CARTOLINA 150 G/M2 AZUL 660MM(COMPIMENTO)X500MM(LARGURA) CELULOSE VEGETAL - 00006 -	INC-ALM	17	0	3,96	67,32								
000520845	- PAPEL BOBINADO PLOTTER 914X50 M 90 G/M2 VEGETAL/2" - 00043 - ROLO 50 M	INC-ALM	5	0	33,00	165,00								
000530166	- PAPEL PAPEL ALCALINO/A3 75 G/2 297MM X 420MM - 00268 - RESMA 500 FL	INC-ALM	5	0	28,94	144,72								
000556281	- COLCHETE PARA FIXAR PAPEL NUMERO N°14 EM ACO CROMADO - 00220 - CAIXA 72 UN	INC-ALM	138	0	5,26	727,22								
000558460	- PASTA ARQUIVO CARTAO DUPLO PLASTIFICADO CLASSIFICADORA 255MM 340MM 3CM CINZA COM	INC-ALM	730	0	0,77	562,10								
000560006	- CANETA MARCAR TEXTO AMARELA - 00001 - UN	INC-ALM	15	0	2,13	31,95					18	3		
000576166	- REGUA ACRILICO MEDINDO 30 CM INCOLOR - 00001 - UN	INC-ALM	15	0	0,63	9,56								
000625019	- CAPA DE PROCESSO BRANCA - 00001 - UN	INC-ALM	500	0	0,30	150,00								
000625096	- PAPEL VERGE 180 GM/2 CARTAO BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	75	0	0,89	66,91								
000625639	- PAPEL CELULOSE VEGETAL 75 GM/2, PARA IMPRESSAO LASER E JATO DE TINTA MEDINDO 297MM C X	INC-ALM	2.171	0	3,51	7.635,71								

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO														
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE														
												Encontra	Diferença	
00061686	- CADERNO BROCHURA CAPA DURA DE PAPELÃO COM 96 FOLHAS MEDINDO 140 X 200 MM - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	1,50	13,50								
000674788	- ENVELOPE PLÁSTICO PASTA CATALÓGO, COM 4 FUROS 32CM 24CM - 00001 - UN	INC-ALM	896	0	0,15	140,49								
000675415	- PRENDEDOR DE PAPEL METAL GRAMPOMOL/TAMANHO MEDIO/ COMP 4 LARG 2,9 200 PONTA ACO INOX	INC-ALM	38	0	1,11	42,52								
000675423	- PRENDEDOR DE PAPEL METAL GRAMPOMOL/LOMBADA 25MM/COMP 50 LARG 25 50/PONTA ACO	INC-ALM	78	0	0,28	22,07								
000675652	- PASTA CATALÓGO EM PLÁSTICO NA COR PRETA 100 PLÁSTICOS - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	12,84	38,52								
000680745	- CADERNO COM 96 FOLHAS MEDINDO 200X275MM CAPA ZAUL - 00001 - UN	INC-ALM	80	0	4,29	343,20					81	1		
000680753	- CADERNO LIVRO PROTOCOLO CAPA PRETA COM 100 FOLHAS MEDINDO 147X202MM - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	3,81	15,28					3	-1		
000680869	- CANETA CORRETIVA METÁLICA 7ML - 00001 - UN	INC-ALM	25	0	1,32	33,12								
000683418	- CADERNO TIPO CAPA DURA 96 FOLHAS - 00001 - UN	INC-ALM	162	0	2,62	424,44								
000685410	- CAIXA DE CORRESPONDENCIA EM ACRILICA TIPO TRIPLA MÓVEL, 03 COMPARTIMENTOS, CRISTAL -	INC-ALM	5	0	37,65	188,25								
000687251	- ETIQUETA AUTO-ADESIVA 101,6 MM X 33,9 MM. FOLHA COM 14 ETIQUETAS, FORMATO CARTA - 00038	INC-ALM	1	0	27,00	27,00								
000706248	- LIVRO PARA REGISTRO DE ATA COM 200 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE 210MM	INC-ALM	3	0	5,34	16,02								
000708461	- PAPEL PAPEL CREPOM/CELULOSE VEGETAL 18 G/M2 2M X 48CM COR LARANJA - 00054 - CAIXA 20 UN	INC-ALM	5	0	8,90	44,50								
000709654	- PAPEL PAPEL PERSICO A4 180 G/M2 297MM(C) X 210MM(L) COR BRANCA - 00029 - BLOCO 50 FL	INC-ALM	479	0	1,52	732,68								
000710130	- PILHA PILHA ALCALINA TIPO D TAMANHO GRANDE 1,5V - 00189 - PACOTE 2 UN	INC-ALM	5	0	11,73	58,65								
000711993	- FITA DEMARCAÇÃO EM PVC ZEBRADA NA COR PRETA E AMARELA MEDINDO 70 MM X 100 M - 00001 -	INC-ALM	2	0	6,15	12,30								
000724432	- TOUCA DE TNT DESCATÁVEL COR BRANCA, PARA USO EM COXA E COZINHA - 00201 - PACOTE 100 UN	INC-ALM	23	0	5,66	130,18								
000727113	- MARCADOR DE PÁGINA COLORIDO LARGURA: 11,9MM, COMPRIMENTO: 43,2MM PARA PROCESSO -	INC-ALM	50	0	2,15	107,50								
000730106	- PASTA ARQUIVO PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, ABAS E ELÁSTICO 250 MM 350 MM 20 MM VARIADA -	INC-ALM	20	0	2,31	46,20								
000758434	- PAPEL RECICLADO 75G/M2 A4 SEM COR RESMA 500 FLS - 00268 - RESMA 500 FL	INC-ALM	129	0	17,30	2.231,76								
000761702	- PRATO DECORATIVO PRATO CIRCULAR EM METAL PRATEADO 20,9 CM DE DIÂMETRO - 00001 - UN	INC-ALM	36	0	127,61	4.594,08								
000763810	- PASTA ARQUIVO AZ, LOMBADA 50 - 00001 - UN	INC-ALM	14	0	4,40	61,60								
000766151	- PASTA EM PAPEL RECADO C / VISOR E ETIQUETA SUSPENSÁ - 00001 - UN	INC-ALM	153	0	2,95	451,35								
000771465	- COLCHETE LATONADO NR 7 - 00220 - CAIXA 72 UN	INC-ALM	32	0	3,22	103,30								
000791148	- FOLHA A4 DE IMA ADESIVADO - 00001 - UN	INC-ALM	84	0	19,98	1.679,05								
000824194	- PINCEL ATÔMICO PRETA - 00001 - UN	INC-ALM	13	0	0,95	12,35								

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO														
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE														
												Encontra	Diferença	
000865648 - PAPEL VERGE 180G/M² TAMANHO A4 COR CREME - 00474 - PACOTE 50 FL	INC-ALM	6	0	10,36	62,16									
000877743 - MARCADOR DE PAGINA ADESIVOS REPOSICIONAVEIS, POST-IT 5 CORES DIVERSAS 12X45MM CORES C/	INC-ALM	21	0	3,57	75,15						23	2		
000877972 - REFIL TINTA AZUL PINCEL QUADRO BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	461	0	2,02	935,23									
000878006 - REFIL TINTA VERDE PINCEL QUADRO BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	776	0	2,60	2.018,53									
000881465 - PAPEL ALMACO - COM PAUTA E MARGEM 75 - 00001 - UN	INC-ALM	300	0	0,08	25,14									
000881619 - FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 25X20MM - 00208 - ROLO 30 M	INC-ALM	28	0	6,40	179,20									
000898074 - PRENDEDOR DE PAPEL METAL, 32 MM, 100 FOLHAS, COR PRETA - 00001 - UN	INC-ALM	168	0	1,66	279,99									
000898090 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR PRETA, CANETA PARA QUADRO BRANCO FRASCO	INC-ALM	118	0	1,46	172,28									
000898104 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA, PARA QUADRO BRANCO 20 ML - 00012 -	INC-ALM	497	0	2,63	1.311,73									
000905500 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - 00219 - CAIXA 5000 UN	INC-ALM	19	0	11,15	212,02									
000907260 - GRAMPEADOR GRAMPEADOR - JOCCAR 100 FLS - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	48,69	48,69									
000917249 - REFIL TINTA REFIL TINTA MATERIAL TINTA COR PRETA, CAPACIDADE 550 ML APLICACAO PINCEL	INC-ALM	200	0	1,46	292,00									
000938904 - TESOURA ACO INOXIDAVEL 21CM PONTA FINA - 00001 - UN	INC-ALM	22	1	4,10	90,20									
000942030 - ESQUADRO EM MADEIRA, MDF, 40 CM 60° - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	14,68	44,04						3	0		
000969532 - PAPEL CELOFANE MEDINDO 50X70CM COR VERDE - 00006 - FL	INC-ALM	63	0	0,75	47,57									
000971936 - ALFINETE ACO NIQUELADO PARA COSTURA, COM CABECA, N 29 - 00038 - CAIXA 100 UN	INC-ALM	41	0	3,14	129,07									
000972525 - PAPEL AUTO ADESIVO PLASTICO, TIPO CONTACT 120 G/M2 LARGURA 300 MM ROLO COM 25 M	INC-ALM	9	0	31,39	282,52									
000974048 - PAPEL COUCHE 180 G/M2 210 X 297 MM, A4 COR BRANCA TIPO LISO - 00006 - FL	INC-ALM	49	0	4,85	237,65									
000975222 - REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO MAGNÉTICO, EM FELTRO 14 X 5 CM - 00001 - UN	INC-ALM	50	0	1,39	69,50									
000975753 - PILHA MEDIO C DE 1,5V TIPO ALCALINA - 00189 - PACOTE 2 UN	INC-ALM	10	0	8,35	83,50									
000978671 - CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - 00001 - UN	INC-ALM	33	0	0,51	16,98						36	3		
000978728 - CANETA MARCA TEXTO COR VERDE - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	7,65	22,95									
000979457 - CANETA PERMANENTE PARA CD PONTA DE 1,0 MM AZUL - 00001 - UN	INC-ALM	22	0	1,32	29,04									
000983942 - LAPIS DE COR 12 CORES - 00188 - CAIXA 12 UN	INC-ALM	42	0	3,99	167,58									
000994049 - PAPEL CAMURCA MEDINDO 40 X 60 CM CORES DIVERSAS - 00474 - PACOTE 50 FL	INC-ALM	594	0	0,16	96,94									
001001310 - REFIL PARA APLICADOR DE COLA QUENTE BASTOES COM DIAMETRO 1,12CM - 00188 - CAIXA 12 UN	INC-ALM	1	0	19,98	19,98									

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO										
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE										
								Encontra	Diferença	
001009621 - PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO AZUL, PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO CARGA	INC-ALM	164	0	4,44	726,16					
001029487 - PAPEL CARTÃO PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, LARGURA 48	INC-ALM	2	0	67,99	135,98					
001039938 - PAPEL CREPOM/CELULOSE VEGETAL 18 G/M2 2M X 48CM LILÁS - 00054 - CAIXA 20 UN	INC-ALM	5	0	8,90	44,50					
001044338 - ESQUADRO EM EM MADEIRA 45°, 50 CM - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	9,65	28,95					
001046039 - PAPEL LAMINADO 60 X 50 CM VERDE - 00474 - PACOTE 50 FL	INC-ALM	5	0	15,70	78,50					
001046390 - ESPIRAL ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 33 MM, COMPRIMENTO 350 MM.	INC-ALM	45	0	11,55	519,75					
001048341 - PILHA RECARREGAVEL, AAA, C/2 UNIDADES - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	8,54	42,70					
001050443 - PAPEL ESPELHO VERMELHO - 00474 - PACOTE 50 FL	INC-ALM	5	0	17,00	85,00					
001052047 - REFIL REFIL/CARTUCHO DE TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTEÚDO 5,5 ML - COR	INC-ALM	243	0	3,37	820,50					
001052462 - FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M AMARELA -	INC-ALM	22	0	5,87	129,14		18		-4	
001058347 - CANETA HIDROGRAFICA MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, JOGO COM 12 CORES E ESTOJO	INC-ALM	8	0	7,20	57,60				-8	
TOTAL SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					43.473,93				0	
SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC										
000149233 - CARTUCHO PARA IMPRESSAO INPRESSORA HP DESK-JET 1200C 51640M NA COR MAGENTA - 00001 -	INC-ALM	2	0	82,66	165,33		2		0	
000149241 - CARTUCHO PARA IMPRESSAO IMPRESSORA HP DESK-JET 1200C 51640C NA COR CYAN - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	76,69	153,39					
000162256 - CABO SERIAL PARA MODEM DB 25 MACHO X FEMEA COBRE PLASTICO - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	12,50	25,00					
000172707 - PLACA DE SOM DE 16 BITS - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	68,50	205,50					
000302546 - CARTUCHO PARA PLOTER HP DESIGNJET 750 51645A - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	81,33	162,67					
000352470 - PASSA CABOS RACK FECHADO HORIZONTAL 1U - 00001 - UN	INC-ALM	12	0	11,80	141,60					
000354341 - CABO FLAT IDE 34 - 00001 - UN	INC-ALM	10	0	10,25	102,50					
000363022 - ESPELHO DE PVC/4 TOMADAS MODELO RJ45/COM JANELA DE PROTECAO 4 X 4 POL/GINZA-	INC-ALM	18	0	48,00	864,00					
000415200 - PASSA CABOS RACK 1U/CHAPA DE ACO 1010/FOSFATIZADO/PINTURA EPOXI-P /GRAFITE/COM SUPORTE	INC-ALM	2	0	10,25	20,50					
000442801 - PASSA CABOS RACK 1U/CHAPA DE ACO 1010/FOSFATIZADO/PINTURA EPOXI-PO /GRAFITE/COM	INC-ALM	1	0	19,94	19,94					
000464724 - GRAVADOR DE DVD MEMORIA BUFFER 2 MB/16X/8X/IDE/12 V CD-RW, DVD-R/RW, DVD+R/RW MB 120	INC-ALM	12	0	81,80	981,60					
000561959 - CABO KVM BORRACHA 3 M TRIPLO/CONNECTAR TECLADO/MOUSE E VIDEO/CÓDIGO 50622 - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	68,00	408,00					

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO															
SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC															
														EncontraDiferença	
000579653	- COOLER CPU DESKTOP (AND) E INTEL - 00001 - UN	INC-ALM	68		0	4,99	339,32								
000592811	- CARTUCHO PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1110, COR PRETO FOTOGRAFICO REFERENCIA C9370A.	INC-ALM	2		0	126,00	252,00								
000592846	- CARTUCHO PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1110, COR CINZA REFERENCIA C9374A, ORIGINAL - 00001 -	INC-ALM	3		0	273,27	819,82								
000592854	- CARTUCHO PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1110, COR CIANO REFERENCIA C9371A, ORIGINAL - 00001 -	INC-ALM	4		0	203,99	815,96								
000604127	- CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESK JET/HP72 C9372A, COR: MAGENTA PLOTTER JATO DE TINTA -	INC-ALM	1		0	140,00	140,00						1	0	
000720828	- GUIA DE CABOS HORIZONTAL FECHADO EM ACO 44,45MM X 19" X 45MM COR PRETA 40 CABOS UTP	INC-ALM	19		0	16,90	321,10								
000738891	- CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP HP T610, REF. 72 C9374A GRAY - 00001 - UN	INC-ALM	3		0	156,35	469,06								
000738964	- CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP HP T610, REF. 72 C9403A MATTE BLACK - 00001 - UN	INC-ALM	2		0	375,00	750,00								
000765963	- SOLDA FIO DE ESTANHO - 00001 - UN	INC-ALM	8		0	53,00	424,00								
000839744	- ADAPTADOR ELETRICO 2P+T LADO MACHO PADRAO NOVO E LADO FEMEA PADRAO ANTIGO - 00001 -	INC-ALM	29		0	5,15	149,35								
000893595	- COOLER VENTILADOR CPU - 00001 - UN	INC-ALM	2		0	16,20	32,40								
000927562	- LEITOR DE CARTAO FLASH- MEMORIA - 00001 - UN	INC-ALM	9		0	17,55	157,95						9	0	
000999610	- CABO REVESTIDO EM PVC, MALHA RESISTENTE VGA HD15 MACHO PARA MONITOR, 1,5 METROS - 00001	INC-ALM	27		0	9,40	253,80								
001003127	- CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 - 00201 - PACOTE 100 UN	INC-ALM	200		0	0,45	91,40								
001011863	- COOLER COM USB - 00001 - UN	INC-ALM	14		0	19,93	279,02						10	-4	
001025201	- COOLER , VENTILADOR PARA CPU SEM DISSIPADOR - 00001 - UN	INC-ALM	25		0	29,57	739,30								
001050451	- CAIXA SOBREPOR PLACA E SUPORTE PARA UM MÓDULO RJ11 E RJ45 - 00001 - UN	INC-ALM	24		0	2,50	60,00								
001052063	- CAIXA SOBREPOR PARA DOIS MÓDULOS TOMADA, RJ11, RJ45 INTERRUPTOR - 00001 - UN	INC-ALM	50		0	2,35	117,50								
001063960	- CHAVE CHAVADOR USB PARA 4 COMPUTADORES COM USB. - 00001 - UN	INC-ALM	2		0	99,94	199,88								
TOTAL SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC														9.661,89	
SUBITEM: 18 - MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ US															
000208990	- AGULHA ACO INOX, 25 X 07, DESCARTAVEL - 00038 - CAIXA 100 UN	BOVCOR	1		0	20,00	20,00								
000449385	- AGULHA ACO INOX, HIPODERMICA, 40X12, ESTERIL, DESCARTAVEL, CUR - 00038 - CAIXA 100 UN	BOVCOR	1		0	91,90	91,90								
001048481	- FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, FIO 5-0, COMPR. MINIMO 70 CM, AGULHA 1/2 CIRCULO	BOVCOR	1		0	112,15	112,15								
001127144	- CLOREXIDINA SANITIZANTE PARA TETO, GALAO COM 20 LITROS CLOREXIDINA, DIGLUCONATO, 5%	INC-ALMOX	4		0	323,53	1.294,12								

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO													
SUBITEM: 18 - MATERIAIS E MEDICAMENTOS PJ US													EncontraDiferença
001129635	- AGULHA LATAO CROMADO INOXIDAVEL HIPODERMICA TRIFACETADO 15 X 15 MM CANHAO EM LATAO	BOVCOR	2	0	23,00	46,00							
001129643	- AGULHA ACO INOXIDAVEL HIPODERMICA CANHAO EM LATAO CROMADO 25 X 10 MM VETERINARIO -	BOVCOR	1	0	23,00	23,00							
001129651	- AGULHA ACO INOXIDAVEL HIPODERMICA TRIFACETADO 12 X 15 MM VETERINARIO - 00188 - CAIXA 12	BOVCOR	2	0	23,00	46,00							
001129660	- AGULHA ACO INOXIDAVEL HIPODERMICA TRIFACETADO 20 X 10 MM VETERINARIO - 00188 - CAIXA 12	BOVCOR	1	0	23,00	23,00							
001129678	- DESINFETANTE CREOLINA A BASE CRESOIS, FENOIS EMULSIFICANTE - 00200 - FRASCO 1 KG	BOVCOR	10	0	68,00	680,00							
001129686	- FIO FIO DE NYLON, SUTURA TIPO 2-0, PRETO 45 CM. - 00001 - UN	BOVCOR	24	0	1,87	44,93							
001129694	- SERINGA AUTOMATICA, PISTOLA, DOSADOR, TUBO DE VIDRO LATAO CROMADO, COM MALETA 50 ML -	BOVCOR	3	0	389,55	1.168,65							
001129708	- AGULHA ACO INOXIDAVEL HIPODERMICA BISEL TRIFACETADO 10 X 10 MM USO VETERINARIO - 00188 -	BOVCOR	1	0	28,00	28,00							
001129724	- BASTAO BASTAO DE CERA MARCADOR DE BRINCO DE ANIMAIS - 00001 - UN	BOVCOR	10	0	18,00	180,00							
001129732	- BRINCO FIXACAO IDENTIFICADOR DE ANIMAL, 35 X 6 X 10 MM - 00001 - UN	BOVCOR	100	0	3,48	348,08							
001129740	- CANETA PERMANENTE, PRETA COM ESCRITA ESCRITA GROSSA USO VETERINARIO - 00001 - UN	BOVCOR	3	0	71,25	213,75							
TOTAL SUBITEM: 18 - MATERIAIS E MEDICAMENTOS PJ US											4.319,58		
SUBITEM: 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E													
000057118	- GARRAFAO DE AGUA MINERAL EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS - 00001 - UN	INC-ALM	17	0	34,00	578,00							
000066290	- CESTO LIXO EM PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS - 00001 - UN	INC-ALM	12	0	99,96	1.199,52							
000460273	- CAIXA PLASTICA EM POLIPROPILENO MEDINDO 32 X 22 X 17,5 CM PARA ACONDICIONAMENTO DE	INC-ALM	140	0	7,83	1.096,20							
000477443	- CAIXA PLASTICA EM POLIPROPILENO 34CM COMPRIMENTO 41CM LARGURA 17CM ALTURA PARA	INC-ALM	70	0	17,78	1.244,60							
000529478	- BARBANTE ALGODAO/ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU 8 FIOS/ROLO DE 250 GRAMAS - 00197 - ROLO	INC-ALM	3	0	11,39	34,17							
000846180	- DISPENSER PLASTICO ABS, COR BRANCA PARA LAVAR AS MAOS 800ML, FIXACAO NA PAREDE VISOR	INC-ALM	117	0	13,82	1.617,32							
000974331	- DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA A 320 X L 250 X P 130 MM - 00001 - UN	INC-ALM	54	0	15,94	861,15							
TOTAL SUBITEM: 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E											6.630,96		
SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA													
000011665	- FRIGIDEIRA ALUMINIO - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	63,50	254,00					4	0	
000011673	- RALADOR EM ALUMINIO - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	11,50	34,50					2	-1	
000197734	- PRATO VIDRO TIPO FUNDO - 00001 - UN	INC-ALM	300	0	4,22	1.266,00							

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA							Encontrad	Diferença
001043838 - PAINEL EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 10 L TIPO CACAROLA COM TAMPA E ALCA - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	58,47	233,88			
001044281 - ESPATULA RETA PARA COZINHA 8 CM - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	16,19	80,95			
001044419 - FACA EM DE COZINHA 6" INOX - 00001 - UN	INC-ALM	13	0	11,66	151,58			
001049267 - GARRAFA TERMICA PLASTICO, 12 LITROS, TORNEIRA - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	201,99	605,97	3	0	
TOTAL SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA					25.169,30			
SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE								
000030929 - TOALHA DE PAPEL CREPADO INTERCALADO COM 3 DOBRAS - 00280 - FARDO 1250 FL	INC-ALM	20	0	10,49	209,80			
000050210 - DETERGENTE ACIDO LIQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADAVEL - 00120 - FRASCO 500 ML	INC-ALM	687	0	1,85	1.270,95			
000056774 - ESPONJA LA DE ACO - 00191 - PACOTE 8 UN	INC-ALM	391	0	1,46	572,46			
000056804 - FLANELA 30 X 50 CM - 00001 - UN	INC-ALM	30	10	1,11	33,30	100	70	
000066028 - BALDE COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS PLASTICO - 00001 - UN	INC-ALM	118	0	8,45	997,90			
000070610 - LIMPA VIDRO EM LIQUIDO - 00120 - FRASCO 500 ML	INC-ALM	183	0	1,43	261,69			
000079839 - SABONETE LIQUIDO - 00784 - BOMBONA 5 L	INC-ALM	21	3	12,51	262,71			
000083968 - ESPANADOR DE PENAS - 00001 - UN	INC-ALM	21	0	20,00	420,00	20	-1	
000088153 - SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN	INC-ALM	33	0	1,30	42,90			
000123595 - BALDE 20 LITROS PLASTICO - 00001 - UN	INC-ALM	22	0	6,20	136,47	15	-7	
000141291 - RODO PLASTICO PLASTICO MEDINDO 15 CM - 00001 - UN	INC-ALM	23	0	2,85	65,55	23	0	
000235679 - SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO EM METAL PRESSAO EXTERNA - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	109,99	219,98			
000275620 - AMACIANTE DE ROUPAS FLORAL - 01021 - FRASCO 2 LITRO	INC-ALM	7	0	9,33	65,31			
000282413 - TOALHA DE PAPEL PAPEL INTERCALADO COM DUAS DOBRAS NA COR BRANCO - 00460 - PACOTE 1000	INC-ALM	995	1	0,80	801,98			
000412295 - DETERGENTE ACIDO LIQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO, GALAO COM 5 LTS. - 00247 - GALAO 18 L	INC-ALM	4	0	110,00	440,00			
000421367 - DETERGENTE ACIDO LIQUIDO/ALCALINO CLORADO/SOLUCAO 0,2 A 0,6% PARA MAQUINA LAVAR LOUCA	INC-ALM	4	1	149,00	596,00			
000485535 - REMOVEDOR TINTA SOLVENTES ATIVOS PARA TINTAS E VERNIZES PINCEL SUPERFICIES INTERIORES E	INC-ALM	40	0	12,40	496,00			
000519987 - CESTO LIXO EM POLIETILENO CAPACIDADE 12 LITROS MEDINDO 24 X 27 CM, SEM TAMPA NA COR	INC-ALM	15	0	5,24	78,68			
000638730 - TOALHA DE PAPEL FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE INTERFOLHADA, 2 DOBRAS NA COR BRANCA	INC-ALM	47	5	16,64	782,08			

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO													
SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE												Encontrado	Diferença
001051431	- PALHA PALHA DE AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	7,93	39,65							
001051652	- SACO PLÁSTICO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS AZUL LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, -	INC-ALM	37	0	11,99	443,63							
001054252	- PAPEL HIGIENICO PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGE COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10	INC-ALM	71	0	5,58	396,18							
001057598	- PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FARDO COM 72 ROLOS CELULOSE MEDINDO ROLO 10CM X 30M BRANCO	INC-ALM	185	5	58,22	9.276,99							
001063090	- ESCOVA DE NAILON PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO CABO PLASTICO 23 CM TIPO VASSOURINHA -	INC-ALM	31	0	2,94	91,35				31	0		
TOTAL SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE							50.296,81						0
SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV													0
000014010	- CABIDE INOX - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	10,75	32,25				3	0		
000063363	- REPARO VALVULA SANITARIA - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	11,50	80,50				7	0		
000068039	- VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2" PLASTICO - 00001 - UN	INC-ALM	50	0	0,17	8,50							
000079804	- COLA LIQUIDA COLAGEM DE FORMICA - 00001 - UN	INC-ALM	11	0	7,78	85,58							
000082376	- REGISTRO GAVETA METAL 3/4 POLEGADAS - 00001 - UN	INC-ALM	90	6	7,93	714,24							
000082660	- BUCHA NYLON 6 MM. - 00036 - CT	INC-ALM	43	0	0,11	4,73							
000089770	- CAL HIDRATADA - 00711 - SACO 20 KG	INC-ALM	56	5	9,49	531,44							
000089982	- CIMENTO CINZA - 00343 - SACO 50 KG	PRACA TI	19	61	29,99	569,81							
000092711	- BUCHA NYLON, D-7, PARA FIXACAO - 00036 - CT	INC-ALM	6	0	1,80	10,80							
000094978	- CONEXAO PVC JOELHO 32MM - 00001 - UN	INC-ALM	20	0	1,86	37,25							
000095427	- TAMPA PARA VASO SANITARIO PLASTICO BRANCA - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	40,00	280,00				7	0		
000097071	- SABONETEIRA LOUCA DE EMBUTIR - 00001 - UN	INC-ALM	13	0	25,39	330,07							
000097420	- TORNEIRA METAL CROMADO 1/2 POL. JARDIM - 00001 - UN	INC-ALM	47	1	8,00	376,00				45	-2		
000097438	- TORNEIRA METAL CROMADO 3/4 POL. JARDIM - 00001 - UN	INC-ALM	95	0	8,20	779,00							
000115401	- LUVVA FERRO GALVANIZADO 1 1/2" - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	5,49	27,48							
000116289	- BROCA ACO RAPIDO 6 MM METAL DURO - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	2,30	11,50				1	-4		
000119024	- REGISTRO ESFERA METAL 3/4 POLEGADAS - 00001 - UN	INC-ALM	74	0	9,85	729,55							
000122033	- ROLDANA PARA CORTINA - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	1,93	9,65							

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV							Encontrado	
000144290 - TUBO PVC RIGIDO 40MM VASO SANITARIO - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	17,17	120,19			
000147109 - AREIA TIPO FINA - 00010 - M3	INC-ALM	4	0	138,00	552,00			
000147150 - PORTA MADEIRA PARANA 0,70 X 2,10 M - 00001 - UN	INC-ALM	10	0	68,45	684,50	10	0	
000147281 - PEDRA BRITADA N. 1 TRITURADA - 00010 - M3	INC-ALM	15	0	123,83	1.857,50			
000149519 - REBITE ALUMINIO DE 3,2MM X 8MM - 00219 - CAIXA 1000 UN	INC-ALM	2	0	47,80	95,60			
000161071 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 2,13 X 1,10 CM - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	37,23	260,61			
000161098 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 3,05 X 1,10 CM - 00001 - UN	INC-ALM	100	0	62,20	6.220,00			
000164089 - CONEXAO PVC SOLDAVEL TE 90 GRAUS 20 MM - 00001 - UN	INC-ALM	83	0	0,18	14,94	94	11	
000164151 - CONEXAO PVC SOLDAVEL JOELHO 45 GRAUS 50 MM - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	5,99	29,95			
000166782 - CONEXAO PVC UNIAO - SOLDAVEL 20 MM - 00001 - UN	INC-ALM	12	0	2,00	24,00			
000166871 - CONEXAO PVC ADAPTADOR CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REGISTRO - SOLDA 20MM X 1/2" - 00001 - UN	INC-ALM	19	0	0,14	2,66			
000168815 - PORTA MADEIRA COMPENSADO 2,10 X 0,80 M - 00001 - UN	INC-ALM	8	0	137,00	1.096,00	8	0	
000169390 - CONEXAO FERRO GALVANIZADO BUCHA DE REDUCAO 1 X 3/4" - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	7,60	38,00			
000177679 - VALVULA DE ESCOAMENTO EM PVC RIGIDO PARA LAVATORIO - 00001 - UN	INC-ALM	22	0	1,66	36,52			
000178403 - CONEXAO PVC LUVA DE REDUCAO 60 X 50MM - 00001 - UN	INC-ALM	25	0	1,35	33,75			
000178438 - CONEXAO PVC TE SOLDAVEL 40MM - 00001 - UN	INC-ALM	8	0	1,20	9,60			
000178470 - CONEXAO PVC TE REDUCAO 60 X 60 X40MM - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	19,50	97,50			
000178780 - CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA MARCA HIDRA - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	17,37	156,33			
000178810 - DOBRADICA FERRO TIPO VAI VEM MEDINDO 4" ACABAMENTO CROMADO - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	24,00	96,00			
000178870 - TORNEIRA METAL ACABAMENTO BRUTO 1" CAIXA - 00001 - UN	INC-ALM	30	0	25,90	777,00			
000181935 - AREIA LAVADA MEDIA - 00010 - M3	INC-ALM	50	0	95,00	4.750,00			
000186090 - ARRUELA ACO LISA 1/4" - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	2,73	8,19			
000193879 - NIPLE PVC 3/4" HIDRAULICA - 00001 - UN	INC-ALM	49	0	0,33	16,46			
000195634 - PARAFUSO LATAO CALOTA 4,8 X 50MM SOBERBA - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	27,82	111,28			
000195880 - ADESIVO PLASTICO PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS - 00842 - GALAO 850 GR	INC-ALM	7	1	30,75	215,28			
000200620 - PREGO COM CABECA 18 X 38 GALVANIZADO - 00302 - PACOTE 1 KG	INC-ALM	7	2	21,11	147,77			

CONTA: 11Diferença5610100 - MATERIAIS DE CONSUMO SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV							Encontrado	Diferença
000609226 - CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC - CLORETO DE POLIVINILA TE 40X40 MM REDE HIDRAULICA E	INC-ALM	26	0	2,58	67,27			
000620041 - ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	5,99	35,94			
000621340 - CONEXAO PVC SOLDAVEL TE 20 MM - 00001 - UN	INC-ALM	62	0	0,43	26,99			
000621374 - CONEXAO PVC LUVA UNIAO SOLDAVEL 32 MM - 00001 - UN	INC-ALM	13	0	4,31	56,10	175		
000621382 - CONEXAO PVC TE SOLDAVEL COM BUCHA 25 MM X 1/2 - 00001 - UN	INC-ALM	16	0	3,87	61,92			
000621390 - CONEXAO PVC TE SOLDAVEL COM BUCHA 25 MM X 3/4 - 00001 - UN	INC-ALM	46	0	2,42	111,32			
000621420 - CONEXAO PVC REDUCAO SOLDAVEL 25 X 20 MM - 00001 - UN	INC-ALM	20	0	0,10	2,00			
000621463 - CONEXAO PVC REDUTOR DE ESGOTO 75 X 50 MM - 00001 - UN	INC-ALM	18	0	2,65	47,70			
000632740 - DILUENTE TINTA THINNER PARA VERNIZ - 00246 - GALAO 5 L	INC-ALM	2	0	30,00	60,00	7		
000633682 - PREGO ACO 10 X 10 - 00001 - UN	INC-ALM	3	2	9,62	28,87	2		
000642819 - CONJUNTO REPARO DA VALVULA DE DESCARGA HYDRA ACOPLADA MODELO SUPERIOR - 00951 - PECA	INC-ALM	22	0	25,35	557,70			
000642835 - PISTOLA PARA COLAGEM COM CHAPA DE ACO PARA APLICACAO DE TUBO DE SILICONE 380 MM X 225	INC-ALM	1	0	11,59	11,59			
000668125 - ACIONADOR DE VALVULA HIDRAULICA BORRACHA, 1 1/2 POL, VALVULA HIDRAMAX MODELO 2550, REF.	INC-ALM	19	0	14,52	276,05			
000669709 - ROLO PARA PINTURA MATERIAL LA DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLASTICO APLICACAO SUPERFICIE	INC-ALM	21	0	14,50	304,50			
000679577 - TINTA ACRILICA BRANCO NEVE - 00247 - GALAO 18 L	INC-ALM	31	0	124,99	3.874,69			
000680060 - LIXA GRAO 40 - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	6,52	45,64			
000684082 - LIXA NR. 80 LIXADEIRA MAKITA 100X610 MM - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	5,25	15,75			
000718483 - REBITE REBITE DE 5 MM - 00218 - CAIXA 1000 UN	INC-ALM	2	0	30,49	60,99			
000720380 - CONEXAO CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA - PVC ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE/ANEL PIX	INC-ALM	36	0	8,96	322,65			
000720399 - CONEXAO CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA - PVC ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/BOLSA E ROSCA	INC-ALM	10	0	4,79	47,90			
000763063 - TORNEIRA DE BOIA 1 - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	53,19	106,38			
000765880 - JOELHO/CURVA PVC - 00001 - UN	INC-ALM	47	0	70,00	3.290,00			
000766763 - VALVULA PARA LAVATORIO - 00001 - UN	INC-ALM	60	0	1,46	87,83			
000766771 - TORNEIRA PVC 1/2" PARA JARDIM - 00001 - UN	INC-ALM	11	0	1,41	15,51			
000766798 - TINTA ESMALTE - GALAO (CCSL) - 00005 - GALAO 3,6 L	INC-ALM	8	0	44,40	355,24			
000776904 - TORNEIRA DE BANCADA, EM METAL CROMADO TIPO PIA/BALCAO, DIAMETRO 1/2", ACABAMENTO	INC-ALM	91	0	54,47	4.957,24			

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO							Encontra		Diferença		
SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT. DE BENS IMOV											
000848212	- BARRA DE AÇO CA50 10 MM - 00001 - UN	INC-ALM	28	0	32,88	920,64					
000850306	- BLOCO DE CONCRETO MEDINDO 9X19X39 CM - 00001 - UN	INC-ALM	200	0	1,99	318,00					
000850527	- CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 2 M X 120 M CHAPA 18 - 00001 - UN	INC-ALM	10	0	87,60	876,00					
000854441	- VERGALHAO FERRO 5/16 8MM 00001 - UN	INC-ALM	66	0	28,10	1.854,60					
000862428	- TE PVC, S/R, 20MM X 1/2", COM BUCHA DE LATAO, - 00001 - UN	INC-ALM	37	0	2,40	89,00					
000863190	- TUBO PVC SOLDÁVEL, MARROM, PRESSÃO: 7,50KGF/CM² A 20 C NOMINAL 25MM, 6 METROS DE COMP.	INC-ALM	116	0	4,45	516,27					
000869627	- ADAPTADOR PARA MANGUEIRA COM ROSCA DE 3/4" - 00001 - UN	INC-ALM	81	0	0,99	80,19					
000869880	- JOELHO/CURVA 90° 75MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	2,57	18,04					
000870439	- JUNCAO COM REDUCAO 100X50MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	4,89	19,56					
000870455	- JUNCAO SIMPLES 100X100MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	19	0	7,99	151,81					
000870544	- LUIVA DE REDUCAO EXCENTRICA 100X75MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	2,79	8,37					
000870587	- LUIVA SIMPLES 50MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	4,49	31,43	4			-3	
000870650	- TE 100MM ESGOTO PVC BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	19	0	4,32	82,25					
000870692	- TUBO 40MMX6M ESGOTO PVC BRANCO - 00650 - PEÇA 6 M	INC-ALM	3	0	10,87	32,61					
000870854	- ESPIGAO TE INTERNO TRIPL0 3/4"EM POLIETILENO - 00001 - UN	INC-ALM	55	0	1,18	65,38					
000880582	- ACABAMENTO PVC, FORMATO EM "U" COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 36 MM, ALTURA 33 MM BRANCO	INC-ALM	220	0	17,75	3.905,00					
000880590	- REVESTIMENTO PARA PISOS PADRAO VISUAL ESMALTADO, CLASSE ABRASAO PEI 5, COMPRIMENTO 45	INC-ALM	78	0	11,99	935,22					
000891622	- LUIVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO 2 X1,1/2 - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	22,55	90,20					
000891703	- PARAFUSO CABECA CHATA, 10MM COM BUCHA, FENDA PHILIPS, USO EM CONCRETO E ALVENARIA -	INC-ALM	1	0	184,45	184,45					
000894150	- REVESTIMENTO PARA PISOS CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 45 X 45 CM -	INC-ALM	1.400	0	20,19	28.272,92					
000894907	- FORRO PVC, FOLHA, COMPRIMENTO 6,000MM, LARGURA 200MM, ESPESSURA 8MM TETO - 00001 - UN	INC-ALM	9.698	0	1,72	16.748,45					
000905283	- FECHADURA INOX 182021, PARA BANHEIRO 40 MM, ALAVANCA - 00001 - UN	INC-ALM	18	0	14,11	253,98					
000908782	- DESENGRIPANTE BASE SINTETICA BIODEGRADAVEL FRASCO DE ANTI FERRUGEM DE 300 ML - 00001 -	INC-ALM	56	3	4,70	263,20					
000909688	- REGISTRO REGISTRO PVC, SOLDÁVEL, 32 MM - 00001 - UN	INC-ALM	32	3	6,55	209,86					
000912441	- BRACAIDEIRA ABRACAIDEIRA DIÁMETRO 2, TIPO V EM FERRO GALVANIZADO - 00001 - UN	INC-ALM	100	0	0,56	56,92					
000916021	- PORTA MADEIRA LISA IMBUÍA 210 X 60CM COM BATENTE, ALISAR E DOBRADICA - 00001 - UN	INC-ALM	8	0	61,30	490,40					

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO														
SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV														
													EncontraDiferença	
000919136	- BUCHA PARA FIXACAO PARAFUSO, PLASTICO, S-8 - 00001 - UN	INC-ALM	2,768	0	0,17	497,69								
000919527	- CAIXA SIFONADA CAIXA SIFONADA 150X50X40, PLASTICA - 00001 - UN	INC-ALM	16	0	18,89	302,24								
000922366	- PARAFUSO AUTOATARRAXANTE MATERIAL ACO INOXIDAVEL CABECA PANELA FENDA PHILLIPS	INC-ALM	2	0	6,50	13,00								
000939250	- CONEXAO PARA REDE HIDRAULICA PVC CLORETO DE POLIVINILA JOELHO 45° DN 100 ESGOTO - 00001 -	INC-ALM	18	0	3,62	65,16								
000947300	- BROCA ODONTOLOGICA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA ESFERICA TIPO	INC-ALM	12	0	4,80	57,60								
000947865	- VALVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" CROMADA - 00001 - UN	INC-ALM	13	0	11,56	150,40								
000952338	- UNIAO UNIAO MARROM SOLDÁVEL - 20MM PVC - 00001 - UN	INC-ALM	34	0	1,92	65,28								
000952346	- UNIAO UNIAO MARROM SOLDÁVEL - 25MM PVC - 00001 - UN	INC-ALM	39	0	4,19	163,41								
000959413	- CONEXAO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA LUVA, SOLDAVEL E ROSCAVEL, BITOLA	INC-ALM	99	1	3,87	383,13								
000960730	- TUBO TUBO DE PVC (BRANCO) P/ ESGOTO -100MM X 6MTS. - 00650 - PECA 6 M	INC-ALM	33	0	46,28	1.527,24								
000960748	- TUBO TUBO DE PVC (BRANCO) P/ ESGOTO - 150MM X 6MTS. - 00001 - UN	INC-ALM	10	0	94,85	948,50								
000960799	- TUBO TUBO DE PVC (MARRON) 50MM X 6MTS. - 00650 - PECA 6 M	INC-ALM	63	0	30,00	1.890,00								
000966410	- DILUENTE TINTA THINNER - GALÃO 5 LITROS - 00246 - GALAO 5 L	INC-ALM	4	0	35,00	140,00								
000973130	- CONEXAO TEE EM PVC BRANCO - 50MM X 50MM - 00001 - UN	INC-ALM	58	0	2,54	147,60								
000976504	- CONEXAO EM PVC SOLDAVEL TIPO TE 90 3/4, 25MM - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	2,42	9,68								
000980293	- PARAFUSO DE ACO, COM PORCA E ARRUELA SEXTAVADO, CABECA TIPO PANELA, FENDA SIMPLES 3/16 X	INC-ALM	229	0	0,07	17,84								
000991546	- SELADOR SELADOR TINTA PREDIAL - 00225 - LATA 18 L	INC-ALM	4	0	44,97	179,90								
000993158	- REGISTRO REGISTRO DE PRESSÃO - 3/4 - 00001 - UN	INC-ALM	118	0	5,56	657,01								
000993174	- REGISTRO REGISTRO TIPO ESFERA - 1. - 00001 - UN	INC-ALM	27	0	15,33	413,91								
000993964	- ADAPTADOR EM PVC 25X3/4 COM FLANGE - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	3,35	6,70								
000994162	- REBITE POP EM ALUMINIO 3,2 X 20 MM - 00218 - CAIXA 1000 UN	INC-ALM	17	0	11,65	198,08								
000994251	- REGISTRO DE GAVETA EM BRONZE VOLANTE METÁLICO CONEXÃO DE 3/4 - 00001 - UN	INC-ALM	15	0	16,35	245,30								
000994280	- REGISTRO DE PRESSAO EM LATAO DE 1/2 - 00001 - UN	INC-ALM	25	0	9,56	239,17								
000994596	- CONEXAO PVC TE MARROM SOLDA/ROSCA 20MM X 1/2 - 00001 - UN	INC-ALM	8	0	0,80	4,80								
000994626	- CONEXAO PVC TE MARROM 50MM - 00001 - UN	INC-ALM	24	0	3,45	82,80								
000996661	- PREGO COM CABECA, 12 X 12 - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	9,98	49,92								

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO													
SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT. DE BENS IMOV													
											Encontra	Diferença	
000996890	- VEDA ROSCA FITA EM POLIPROPILENO FLUORETILENO (PTFE) MEDIDAS 18 MM X 50 M / - 00001 - UN	INC-ALM	36	1	2,25	81,25							
000997005	- GRELHA DE RALO DE FERRO FUNDIDO, BITOLA 100MM. - 00001 - UN	INC-ALM	13	0	0,85	11,05							
000998834	- BUCHA EM PVC SOLDAVEL 60 X 50 MM / 2 X 1.1/2 REDUCAO MARRON CURTA - 00001 - UN	INC-ALM	10	0	2,98	29,80							
000999563	- TE PARA ESGOTO, EM PVC, 100 X 50 MM - 00001 - UN	INC-ALM	28	0	5,10	143,05							
001002015	- ARAME DE SOLDA MIG/MAG ER70S6 1,0 MM, 15KG - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	146,63	146,63							
001010328	- LUVIA DE PVC AZUL SOLDA/ROSCA 25 MM X 3/4" - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	1,97	17,73	12					3	
001017144	- PORTAL MADEIRA DE IMBUIA ESQUADRIA PARA PORTAS/JANELAS LARGURA 0,60M X ALTURA 2,1 M X	INC-ALM	13	0	73,00	949,00							
001030450	- LIXA EM OXIDO DE ALUMINIO TIPO LIXA FERRO COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM	INC-ALM	2	0	43,99	87,98							
001030604	- ARRUELA LISA ZINCADA 3/16" - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	1,83	7,32							
001030647	- PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA COM BUCHA 8MM - 00038 - CAIXA 100 UN	INC-ALM	146	0	0,43	63,15							
001031295	- FECHADURA UNIVERSAL COM LINGUETA E CHAVE PARA ARMARIO - 00001 - UN	INC-ALM	38	0	8,40	319,20							
001031759	- CUMEEIRA ALUMINIO LISO, NORMAL, ESPESSURA: 0,50 MM, TAMANHO 1X1,20 M - 00001 - UN	INC-ALM	200	0	1,89	378,00							
001031848	- VERGALHAO ACO - CA-60, 6,3MM DE 12M - 00001 - UN	INC-ALM	20	0	15,62	312,40							
001042270	- VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL DE 2 - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	71,97	215,91							
001043781	- PARAFUSO FRANCES 3/8X2 POLEGADAS - 00001 - UN	INC-ALM	60	0	0,36	21,60							
001044370	- JOELHO/CURVA INTERNO DUPL0, 1/2" PARA MANGUEIRA" 90" - 00001 - UN	INC-ALM	74	0	0,35	25,90							
001044389	- JOELHO 90 GRAU SOLDAVEL EM PVC DE 25 MM REDUÇAO EM PVC 25 X 20 MM. - 00001 - UN	INC-ALM	20	0	0,65	13,00							
001044397	- CONEXAO JOELHO 90" INTERNO DUPL0, 3/4" PARA MANGUEIRA - 00001 - UN	INC-ALM	81	0	1,80	145,80							
001045423	- POSTE MEDINDO PARA ILUMINACAO PUBLICA 8 METROS EM CONCRETO - 00001 - UN	INC-ALM	30	0	391,05	11.731,50							
001045490	- MANGUEIRA 1X2,0 ROLO C/100MT PRETA PARA IRRIGACAO - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	195,00	780,00							
001047361	- TINTA ACRILICA TINTA ACRILICA - LATA 18 LT VERDE AGUA - 00247 - GALAO 18 L	INC-ALM	7	0	132,00	924,00							
001047850	- PENEIRA MALHA EM INOX 40CM DE DIAMETRO FEIJAO ESTRUTURA EM POLIETILENO ABERTURA DA	INC-ALM	6	0	20,34	122,06	6					0	
001047876	- PENEIRA TIPO ARROZ - MALHA EM INOX, 30 CM DE DIAMETRO ESTRUTURA EM POLIETILENO, ABERTURA	INC-ALM	5	0	18,24	91,24	5					0	
001047990	- PREGO ELHEIRO COM ARRUELA METALICA E ARRUELA PVC 18X30 GALVANIZADO; ARDOX (CORPO	INC-ALM	8	0	16,41	131,28							
001048562	- CAIXA D'AGUA POLIETILENO, COM TAMPA 1000 LITROS - - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	289,00	578,00							
001048937	- PORTA PADRAO MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS, 2,10M X 1,00M, ESPESSURA 3 CM. - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	144,97	724,85							

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO														
SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV														
												Encontra	Diferença	
001048945	- LUVIA DE REDUCAO EXCÊNTRICA ESGOTO 150MMX100MM - 00001 - UN	INC-ALM	10	0	11,74	117,40								
001049003	- CONEXAO PVC TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL E ROSCÁVEL 25 X 20MM - 00001 - UN	INC-ALM	14	0	0,78	10,92								
001050273	- CONEXAO TÊ INTERNO TRIPLO PARA MANGUEIRA 3/4 - 00001 - UN	INC-ALM	19	1	0,82	15,58								
001050338	- CONEXAO TÊ INTERNO TRIPLO PARA MANGUEIRA DE 1" - 00001 - UN	INC-ALM	15	0	3,05	45,75								
001050346	- CONEXAO TÊ INTERNO TRIPLO PARA MANGUEIRA DE 1/2" - 00001 - UN	INC-ALM	16	0	1,04	16,64								
001050508	- CAIXA DE DESCARGA CAPACIDADE DE 9 LITROS - 00001 - UN	INC-ALM	18	0	13,37	240,66								
001050850	- TE DE PVC PARA ESGOTO 150 MM - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	21,60	129,61					4	-2		
001052098	- JOELHO/CURVA PARA ESGOTO EM PVC, 90°, 150 MM - 00001 - UN	INC-ALM	8	0	17,89	141,58								
001052101	- JOELHO/CURVA EM PVC AZUL, COM BOLSA E ROSCA DE METAL 3/4" X 25 MM - 00001 - UN	INC-ALM	92	0	2,63	242,70								
001057073	- DISPENSER DE PLASTICO PARA PAPEL TOALHA CAPACIDADE 100 FOLHAS - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	39,76	238,56								
001060252	- ADAPTADOR PARA TUBO CURTO COM BOLSA E ROSCA 32MM X 1 POLEGADA - 00001 - UN	INC-ALM	30	0	0,71	21,50								
001060333	- ADAPTADOR PARA TUBO PRECISO PVC SOLDÁVEL LONGO COM FLANGE LIVRE 50 MM X 1.1/2	INC-ALM	9	0	8,94	80,46								
001060368	- ANEL DE VEDACAO PARA BACIA SANITARIA COM GUIA - 00001 - UN	INC-ALM	22	0	4,77	104,94								
001060520	- BUCHA REDUCAO PVC ROSQUEAVEL 3/4 X 1/2 POLEGADA - 00001 - UN	INC-ALM	52	0	0,50	26,42								
001060872	- CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 150 X 150 50MM - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	6,49	45,43								
001060945	- UNIAO CONEXAO HIDRAULICA PVC SOLDÁVEL BITOLA 32MM - 00001 - UN	INC-ALM	178	0	0,77	137,06								
001060970	- CONEXAO HIDRAULICA PVC PLUG FIXACAO ROSQUEAVEL BITOLA 3/4 - 00001 - UN	INC-ALM	47	0	0,16	7,53								
001061844	- JOELHO PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO 90° 25MM X 3/4" - 00001 - UN	INC-ALM	36	0	0,78	28,08								
001062930	- REDUCAO INSTALACAO SANITARIA BITOLA 75 X 50 MM - 00001 - UN	INC-ALM	40	0	2,96	118,52								
001063685	- VERGALHAO METAL FERROSO, CA 50, DIAMETRO 5 MM REDONDO, BARRA DE 12 METROS. - 00001 - UN	INC-ALM	90	5	12,32	1.108,80								
001063880	- PARAFUSO DE PARAFUSO COM PORCA, DE 38 X 8 GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA LISA - 00001	INC-ALM	19	0	1,24	23,56								
001063898	- PARAFUSO DE PARAFUSO COM PORCA, DE 516 X 4 GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA LISA - 00001	INC-ALM	159	0	0,54	87,02								
001063910	- CONEXAO ADAPTADOR COM FLANGE PVC MARRON 20 X 12 MM - 00001 - UN	INC-ALM	64	0	3,49	223,49								
001063936	- PISO PISO TATIL FLEXIVEL, MATERIAL PVC, COR AZUL FIXACAO SOLDÁVEL 250 X 250 - 00011 - M2	INC-ALM	1.250	0	4,85	5.815,00								
001063944	- CONEXAO TE REDUCAO, TIPO FIXACAO SOLDÁVEL, BITOLA 50 X 25 - 00001 - UN	INC-ALM	45	0	2,68	121,00								
001064010	- TE PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO 25 MM X 1/2" - 00001 - UN	INC-ALM	13	0	1,09	14,17								

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO													
SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV													
												Encontra	Diferença
001064061 - TE SANITARIO PVC 75 X 75 MM SERIE NORMAL ESGOTO - 00001 - UN	INC-ALM	8	0	4.68	37,44								
001064568 - ARAME ARMACAO CONCRETO RECOZIDO - 00198 - ROLO 1 KG	INC-ALM	8	0	11,20	89,60							8	0
001064649 - FORRO ACABAMENTO EM H PARA FORRO PVC, COR BRANCO NEVE COMPRIMENTO 6 MT, LARGURA 15 MM	INC-ALM	50	0	19,74	987,00								
001065289 - CONEXAO PVC, REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100 X 50MM - 00001 - UN	INC-ALM	73	0	2,67	194,95								
001076671 - DISCO DE SERRA DISCO CORTE OXIDO DE ALUMINIO DIAMETRO 180MM DIAMETRO FURO 22,20MM CRTE	INC-ALM	5	0	7,79	38,95								
TOTAL SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV										192.781,47			
SUBITEM: 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS													
000148253 - LAMINA DE SERRA 12" POLEGADA PARA CORTE DE 2 MM - 00001 - UN	INC-ALM	100	0	31,00	3.100,00								
000168823 - FECHADURA ACO CILINDRICA DIVISORIA SIMPLES - 00001 - UN	INC-ALM	21	0	33,00	693,00								
000192805 - BROCA ACO RAPIDO 1/16" - 00001 - UN	INC-ALM	11	0	1,12	12,39								
000243515 - LAMINA DE SERRA 12" PARA CORTE DE 24 DENTES POR POLEGADA - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	3,53	17,65								
000254029 - ADAPTADOR PARA TUBO EM PVC, DE ROSCA 1" - 00001 - UN	INC-ALM	81	0	1,50	121,50								
000287288 - BROCA ACO RAPIDO 10MM - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	76,60	153,20								
000444758 - BROCA ACO RAPIDO/CILINDRICA 12 MM/MEDIO - 00001 - UN	INC-ALM	10	0	6,79	67,90								
000466000 - REFIL CARVAO ATIVADO PURIFICADOR DE AGUA IBBL BAG 40 - 00001 - UN	INC-ALM	30	0	30,63	918,92							30	0
000520314 - BROCA ACO RAPIDO/ - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	121,08	484,32								
000555185 - RESISTENCIA AQUECIMENTO DE AGUA POR IMERSAO 220 V, 150MM/BLINDADAS EM TUBO DE COBRE Ø	INC-ALM	2	0	65,00	130,00								
000603473 - BROCA ACO 5/16" / MEDIA WIDIA / HASTE CILINDRICA - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	7,87	47,22							6	0
000638510 - BROCA ACO RAPIDO 13/16 - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	84,84	763,58								
000847445 - PARAFUSO PARA MDF 35X35MM - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	98,25	98,25								
000907413 - FILTRO REFIL PARA FILTRO DE AGUA PF-200 COM CARVAO ATIVAD PARA REFIL - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	29,00	58,00								
001028561 - REFIL PARA FILTRO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL MODELO E230, CARBONBLOCK 9,3/4" - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	93,80	375,20								
001063871 - RESISTENCIA RESISTENCIA DE IMERSAO TUBULAR, FORMATO EM U, 85CM FORMATO EM U, 85CM, PARA	INC-ALM	3	0	75,00	225,00								
001111515 - ANEL VEDAÇÃO ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO CANO DE IRRIGAÇÃO DE 2 POLEGADA - 00001 -	AVENIDA	200	0	1,58	316,00							210	10

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO							Encontra	Diferença
000062359 - DISJUNTOR ELETROMAGNETICO 50A TRIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	20,07	180,65	9		
000070602 - LAMPADA LUZ MISTA 250 WATTS 220 VOLTS - 00001 - UN	INC-ALM	15	0	12,18	182,70			
000072354 - DISJUNTOR ELETROMAGNETICO 30A UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	89	0	5,72	509,08			
000072362 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 70A TRIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	15	0	40,13	602,00	15		
000072656 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 80A TRIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	30	0	50,75	1.522,50			
000073016 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 40A UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	30	0	3,09	92,70			
000078786 - DISJUNTOR ELETROMAGNETICO 60 AMPERES TRIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	89,06	356,27			
000082260 - TOMADA REDONDA DE EMBUTIR UNIVERSAL - 00001 - UN	INC-ALM	20	0	3,25	65,00			
000096784 - RELE DE SOBRECARGA 16 A 25 AMP 3UA-42 - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	66,53	399,22			
000099937 - BOIA ELETRICA BOMBA DE AGUA - 00001 - UN	INC-ALM	20	0	20,99	419,80	20		
000105236 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 30 A TRIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	14	0	41,17	576,50			
000105384 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 200 A TRIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	298,89	597,78			
000109592 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 30 AMPERES BIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	70	0	20,04	1.403,02			
000109622 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 20 AMPERES BIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	14	0	14,99	209,86			
000109649 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 50 AMPERES BIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	32	0	18,37	587,84			
000112046 - CANALETA PVC 20 X 10 X 2 200 MM (SISTEMA X) NA COR BEGE - 00001 - UN	INC-ALM	89	0	1,74	120,06			
000112984 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TIPO MINI 25 AMPERES UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	115	0	2,97	341,55			
000113328 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TIPO MINI 15 AMPERES UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	67	0	6,00	402,00			
000113336 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TIPO MINI 20 AMPERES UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	172	0	2,86	493,33			
000118400 - BOCAL LOUCA INCANDESCENTE 220V - 00001 - UN	INC-ALM	266	0	1,18	314,52			
000120626 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 30A UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	177	0	3,67	651,32			
000154520 - REATOR RAPIDA 220 V 01 LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 W - 00001 - UN	INC-ALM	46	0	34,02	1.565,27			
000164720 - CAIXA DE PASSAGEM 196MM X 142MM X 84MM PVC - 00001 - UN	INC-ALM	24	1	29,79	715,16			
000187372 - INTERRUPTOR CS 301C, 10A, 120V COM 1 TECLA - 00001 - UN	INC-ALM	13	0	5,85	76,09			
000204943 - CAIXA DE DISTRIBUICAO METALICO TIPO SOBREPOR COM 12 CIRCUITOS - 00001 - UN	INC-ALM	30	0	60,50	1.815,00			
000213322 - GUIA METALICO EM ALUMINIO FRONTAL 1UA PADRAO 19" MEDINDO 50CM PARA RACK - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	69,33	346,65			

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO							Encontra	Diferença
000239461 - FUSIVEL TIPO CARTUCHO, TAM. PEQUENO 0,5A VIDRO - 00001 - UN	INC-ALM	37	0	0,35	12,95			
000242438 - TOMADA REDONDO UNIVERSAL 10A 250V REF. 5506 - 00001 - UN	INC-ALM	192	0	3,04	583,68			
000250473 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM COM 1 TECLA BIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	43	2	3,35	144,05			
000259586 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1 POLEGADA 90 - 00001 - UN	INC-ALM	100	0	1,77	177,60			
000259584 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1 1/2 POLEGADA 90 - 00001 - UN	INC-ALM	17	0	3,00	51,00			
000278521 - SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE PRESSAO - 00001 - UN	INC-ALM	500	0	1,03	515,00			
000292753 - LAMPADA INCANDESCENTE 40W BOLINHA 127V - 00001 - UN	INC-ALM	15	0	0,62	9,30			
000297305 - SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE PRESSAO ANTIVIBRATORIO - 00001 - UN	INC-ALM	44	0	1,08	47,73			
000341614 - TOMADA PARA REDE ELETRICA REDONDO 2P+T - 00001 - UN	INC-ALM	49	1	2,12	103,88	20	-29	
000346713 - LUMINARIA ABERTA EMBUTIR COM 1 LAMPADA INCANDESCENTE DE 60W - 00001 - UN	INC-ALM	21	0	140,00	2.940,00			
000439584 - CABO ELETRICO 750V CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE ELETROLITICO AZUL 25MM2 - 00250 - ROLO	INC-ALM	11	0	91,65	1.008,20			
000439673 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MINI 20 A UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	28	0	7,88	220,64			
000445665 - LAMPADA HALOGENA 85 WATTS MR 16, REFERENCIA DED 13,8 VOLTS, PARA LEITORA DE MICROFILME -	INC-ALM	158	0	7,00	1.106,00			
000456039 - FIO ELETRICO RIGIDO EM COBRE, REVESTIDO EM PVC, ANTI-CHAMAS 16 MM2 NA COR PRETA, TENSÃO	INC-ALM	2	0	516,00	1.032,00	3	1	
000456225 - FIO RIGIDO COBRE PVC, NA COR PRETA 2,50MM2, TENSÃO: 750 V - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	2	0	757,00	1.514,00			
000466581 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 63 A - 300MA, TIPO: MINI, TENSÃO NOMINAL: 220/380W 3 POLOS,	INC-ALM	17	0	21,15	359,55			
000481238 - HASTE PARA ATERRAMENTO MEDINDO 2.400 MM/CILINDRICA EM COBRE/DIAMETRO:5/8 POL - 00001 -	INC-ALM	85	0	17,64	1.499,81			
000484415 - ELETRODUTO PVC/CORRUGADO/3/4 POL/AMARELA/INSTALACAO ELETRICA - - 00043 - ROLO 50 M	INC-ALM	12	0	51,66	620,00			
000487228 - CURVA PARA ELETRODUTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SOLDAVEL 3/4" 90°, NA COR CINZA - 00001	INC-ALM	148	0	2,49	368,56			
000491306 - CABO ELETRICO FLEXIVEL ANTI-CHAMA/MANUTENCAO ELETRICA COBRE 6 MM2/70 °C/750 V/4 PVC -	INC-ALM	895	0	1,90	1.708,68			
000495379 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA/EDSON-27 30 W 220 V - 00001 - UN	INC-ALM	175	0	16,39	2.868,25			
000495387 - LAMPADA FLUORESCENTE/TUBULAR T8/G13 16 W/26 MM 220 V/REATOR ELETRONICO/PARTIDA RAPIDA	INC-ALM	95	0	11,70	1.111,50			
00050526 - FUSIVEL 10A, 250V, TAMANHO 30MM, REFERENCIA ABC-10 - 00001 - UN	INC-ALM	64	0	0,35	22,40			
000505897 - LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC COM 3/4 - 00001 - UN	INC-ALM	87	0	1,10	95,70			
000508640 - BASE DE FUSIVEL TRIPOLAR, TIPO CARTUCHO, EM BAQUELITE 35A/600V - 00001 - UN	INC-ALM	82	0	19,75	1.619,50			
000508730 - DISJUNTOR REFERENCIA WMNYC16 16A UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	166	0	5,18	859,88			

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO													
SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO													
											Encontra	Diferença	
000511862 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO/REFERENCIA 1SDA000164R1 IN = 40A, ICC=40KA EM 220VCA TRIPOLAR	INC-ALM	21	0	21,70	455,70						25	4	
000517976 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA/EMBUTIR/4X2/CINZA/TENSAO:250/CORRENTE 10A - 00001 - UN	INC-ALM	50	0	5,25	262,85								
000527971 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34 W BASE EDSON-27 220 V, LUZ BRANCA - 00001 - UN	INC-ALM	505	0	9,97	5.037,27								
000529001 - REFLETOR 1000W/110/220 VOLTS - 00001 - UN	INC-ALM	10	0	51,74	517,40								
000533998 - CONECTOR SPLIT BOLT, EM COBRE ELETROLITICO PARA CABO ATE 25 MM2 - 00001 - UN	INC-ALM	223	0	3,68	820,91								
000534005 - CONECTOR SPLIT BOLT, EM COBRE ELETROLITICO PARA CABO ATE 35 MM2 - 00001 - UN	INC-ALM	84	0	4,94	414,96								
000534013 - CONECTOR SPLIT BOLT, EM LATAO PARA CABO ATE 70 MM2 - 00001 - UN	INC-ALM	72	0	5,40	389,18								
000536385 - SOQUETE SOQUETE ADAPTADOR/PORCELANA/E40/E27 - 00001 - UN	INC-ALM	25	0	3,00	75,00					25		0	
000536997 - CONTATOR TRIPOLAR/MODELO CN16AN3/SERIE 1 600V CCOM CONTATO AUXILIAR 1NA+1NF/30A -	INC-ALM	3	0	105,25	315,76								
000537918 - CONDULETE 3/4/COR CINZA PVC - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	5,24	20,96								
000539996 - ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL/TIPO SEAL TUBE, BITOLA: 1 POL REVESTIDO COM PVC	INC-ALM	10	0	78,00	780,00								
000555150 - REATOR T400W LAMPADA VAPOR METALICO HQI - 00001 - UN	INC-ALM	32	0	51,84	1.658,88								
000566101 - TOMADA SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR 2P + T 20A 250V 2P + T - 00001 - UN	INC-ALM	12	0	7,38	88,56								
000567583 - LUZ EMERGENCIA FIXO A PAREDE 30 LED 3 W /BIVOLT RECARREGÁVEL, AUTONOMIA MÍNIMA DE 12 HRS -	INC-ALM	21	0	21,66	454,86								
000590436 - DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16 A - 00001 - UN	INC-ALM	33	0	17,51	578,13								
000593583 - SIRENE ELETRONICA SAIDA 12V / ALCANCE 500M AMPLIFICADOR, ENTRADA RÁDIOCOMUNICAÇÃO,	INC-ALM	1	0	184,45	184,45								
000596558 - ELETRODUTO PVC RIGIDO ANTI-CHAMA, COR CINZA 3/4", 3M - 00001 - UN	INC-ALM	24	0	9,70	232,80								
000607053 - ELETRODUTO PVC RIGIDO ANTI-CHAMA ROSCADO 1 1/2" X 3 M - 00001 - UN	INC-ALM	16	0	8,60	137,66								
000609218 - CAIXA TOMADA EMBUTIR PRETA 4 X 2 POL EM PLASTICO - 00001 - UN	INC-ALM	824	0	0,48	397,82								
000613800 - INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA EMBUTIR - 00001 - UN	INC-ALM	40	0	2,78	111,20								
000625922 - FITA ISOLANTE PVC, ANTI-CHAMAS 19 MM X 0,19 MM, 20 M - 00248 - ROLO 20 M	INC-ALM	132	2	3,13	414,47								
000640735 - LUVIA PARA ELETRODUTO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA COM BITOLA DE 1 1/2 POL,	INC-ALM	106	0	1,14	121,74								
000652156 - FITA ISOLANTE ELETRICA, 20 MT, PRETA - 00248 - ROLO 20 M	INC-ALM	359	0	4,14	1.488,83					460		101	
000665258 - CABO FLEXIVEL COBRE ELETROLITICO ISOLAMENTO: PVC, COR ISOLAMENTO: AZUL 750 V,	INC-ALM	1	0	1.002,96	1.002,96								
000681814 - CONDULETE 3/4 ALUMINIO B MODELO 05 ENTRADAS CINZA JUNTA COM BOLSAS LISAS PARA ENCAIXES -	INC-ALM	268	0	5,69	1.524,92								
000683132 - LAMPADA LED 18W TUBULAR BIVOLT V G13, FLUORESCENTE DE 40W - 00001 - UN	INC-ALM	65	0	22,49	1.461,85								

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO							Encontra	Diferença
000684511 - PLAFONIER COM SOQUETE DE PORCELANA E-27, POTENCIA 100W BRANCO - 00001 - UN	INC-ALM	528	2	2,05	1.085,20			
000716669 - CABO ELETRICO 4 MM VERMELHO - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	8	0	162,06	1.296,50			
000716677 - CABO ELETRICO 6 MM AZUL - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	14	0	164,51	2.303,21			
000733059 - CABO ELETRICO FLEXIVEL COBRE 2,5 MM 750 V, PRETA - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	5	0	83,04	415,21			
000763403 - ISOLADOR GALVANIZADO REF. PK009 SIMPLES - 00001 - UN	INC-ALM	35	0	13,82	483,70			
000767174 - PLUGUE TRIANG 2P 10A/250V - 00001 - UN	INC-ALM	21	0	2,50	52,50			
000767239 - TOMADA SISTEMA X TIPO SOBREPOR 2P+T - 00001 - UN	INC-ALM	151	0	5,10	770,10			
000768847 - CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 X 8 - 00001 - UN	INC-ALM	28	0	13,90	389,20	19	-9	
000768880 - CAIXA DE PASSAGEM 4 X 4 - 00001 - UN	INC-ALM	15	0	41,67	625,05			
000769959 - SUPORTE PARA DISJUNTOR DE SOBREPOR BIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	25	0	1,07	26,75			
000773107 - CABO ELETRICO FLEXIVEL VERMELHO 2,5MM² - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	8	0	68,85	550,80	9	1	
000773115 - CABO ELETRICO FLEXIVEL AZUL 4MM² - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	11	0	137,37	1.511,12	6	-5	
000791989 - ADAPTADOR P/ CONDULETE, 3/4" - 00001 - UN	INC-ALM	218	6	0,35	76,30			
000802646 - QUADRO ELETRICO PVC PARA 6/8 DISJUNTORES - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	16,51	49,53			
000804894 - TOMADA MODELO 2P+T, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V INSTALAÇÕES EM	INC-ALM	45	0	1,99	89,55			
000819999 - LAMPADA LED, 9W, COR BRANCA, TENSÃO BIVOLT TIPO BASE G13, FORMATO TUBULAR T8 - 00001 - UN	INC-ALM	500	0	9,98	4.990,00			
000821659 - REFLETOR 100 W LED - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	106,86	961,74			
000823414 - CABO ELETRICO FLEXIVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COBRE	INC-ALM	6	0	139,30	835,80			
000830089 - QUADRO DISTRIBUICAO PVC SOBREPOR - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	74,75	448,52	6	0	
000830259 - REFLETOR 200W, LAMPADA LED ALUMINIO TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA 120°	INC-ALM	37	0	134,12	4.962,63			
000833720 - CABO ELETRICO FLEXIVEL, 6,0 MM², COR VERMELHA - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	14	0	162,77	2.278,81			
000844756 - INTERRUPTOR 2 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T UNIVERSAL - 00001 - UN	INC-ALM	35	0	3,48	122,08			
000860484 - REATOR PARTIDA RAPIDA PARA LAMPADA FLUORESCENTE 2 X 40W - 00001 - UN	INC-ALM	71	0	18,13	1.287,88			
000860638 - ABRACADEIRA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, 3/4" PVC, COR CINZA - 00001 - UN	INC-ALM	59	8	1,94	114,62			
000862584 - CABO FLEXIVEL 25 MM NA COR VERMELHA, PVC 70° TIPO BWf AT6 750V - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	4	0	84,16	336,66	3	-1	
000864749 - PLUGUE MACHO 10A 250V - 00001 - UN	INC-ALM	116	0	2,39	278,14			

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO							Encontra	Diferença
000864765 - PLUGUE MACHO 20A 250V - 00001 - UN	INC-ALM	87	0	1,37	119,84			
000864803 - PLUGUE FEMEA 20A 250V - 00001 - UN	INC-ALM	19	0	2,89	54,91	26	7	
000874361 - ISOLADOR PLASTICO, TIPO ROLDANA, PEQUENO FIXACAO PREGO INSTALACAO ELETRICA - 00001 - UN	INC-ALM	548	0	0,14	81,05			
000876283 - CONECTOR ADAPTADOR TIPO PINO REDONDO, POLOS 2P + T, PINOS 2P + T PA D - 00001 - UN	INC-ALM	33	0	0,95	31,35			
000879240 - CABO ELETRICO TIPO FLEXIVEL, 2 X 25 MM - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	7	0	135,99	951,99			
000883263 - SOQUETE LAMPADA MATERIAL PORCELANA TENSÃO 250 V TIPO E-40 - 00001 - UN	INC-ALM	52	0	5,20	270,40			
000886890 - CHAVE ELETRICA TIPO BOIA 15A - 00001 - UN	INC-ALM	23	0	22,35	514,16			
000889857 - QUADRO DISTRIBUICAO 3/4 DISJUNTOR - 00001 - UN	INC-ALM	32	0	13,11	419,68			
000891266 - CURVA ELETRODUTO DE PVC PRETO, ROSQUEAVEL, 1 POLEGADA - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	63,00	189,00			
000891665 - LUYA PVC 1 POLEGADA, PARA ELETRODUTO - 00001 - UN	INC-ALM	69	0	1,22	84,18	354	285	
000894168 - SENSOR DE PRESENCIA ELETRICO, DE PAREDE, BIVOLT, COM FOTOCELULA - 00001 - UN	INC-ALM	17	0	28,00	476,00	17	0	
000905062 - DISJUNTOR SUPORTE EM METAL, PARA DISJUNTOR UNIPOLAR UNIPOLAR - 00001 - UN	INC-ALM	37	0	1,44	53,28			
000906166 - LAMPADA LED A60, 12W, E27, BULB - 00001 - UN	INC-ALM	558	0	8,99	5016,42			
000917036 - CONECTOR 10 A 95 MM2 AL/CU E DERIVACAO 4 A 50 MM2 A TIPO IP - 00001 - UN	INC-ALM	81	0	22,53	1.825,48			
000918300 - CAPACITOR CAPACITOR DE PARTIDA P/ VENTILADOR, 110V - 00001 - UN	INC-ALM	50	0	5,27	263,50			
000969214 - CHAVE PARTIDA DIRETA PARA TENSÃO 220V RELE TERMICO REG. 6,3 A 10 AMP - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	105,53	527,65			
000969834 - BATERIA ALCALINA, 9 VOLTS. - 00001 - UN	INC-ALM	8	0	7,96	63,68	8	0	
000969866 - CONECTOR DE LATÃO TIPO SPLIT BOLD PARA FIO 10MM - 00001 - UN	INC-ALM	39	0	1,42	55,56			
000970158 - INTERRUPTOR DUPLO DE EMBUTIR COM ESPELHO 2 X 4 - 00001 - UN	INC-ALM	65	0	4,10	266,58			
000970263 - LAMPADA VAPOR METALICO 220V 400W BOCAL E-40 - 00001 - UN	INC-ALM	21	0	46,90	984,90	18	-3	
000972193 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,0 MM - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	6	0	115,46	692,80			
000972860 - CONECTOR DE LATAO TIPO SPLIT BOLD PARA FIO 16MM - 00001 - UN	INC-ALM	221	0	8,63	1.908,07			
000973262 - FUSIVEL CARTUCHO 60 A 250V/ - 00001 - UN	INC-ALM	12	0	1,04	12,48			
000974749 - CONECTOR MULTIPLO - 00001 - UN	INC-ALM	86	0	9,44	811,84			
000974781 - ADAPTADOR ELETRICO 2P+T, PADRAO ANTIGO PARA NOVO PADRAO NBR 14136, 127V/1270W E	INC-ALM	115	0	4,08	470,18			
000975796 - SENSOR DE PRESENCIA FRONTAL, 110 GRAUS 100 A 240V, BIVOLT ALCANCE MINIMO DE 7 M FIXACAO	INC-ALM	117	0	24,79	2.900,86			

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO

SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

							Encontra	Diferença
000978060 - BASE PARA RELE EM FOTOCELULA - 00001 - UN	INC-ALM	74	1	5,40		399,60		
000982075 - LAMPADA LED 18 W TUBULAR, BULBO T8 BIVOLT SOQUETE G13, COMPRIMENTO 120 CM - 00001 - UN	INC-ALM	829	0	12,67		10.509,66		
000982326 - RELE FOTOCELULA, COM BASE PARA FIXACAO EXTERNA 1000 W, 127 V - 00001 - UN	INC-ALM	267	2	12,48		3.334,35		
001001388 - INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X C/ CAIXA - 00001 - UN	INC-ALM	44	0	2,28		100,32		
001003399 - LAMPADA LED, BRANCA 30W, E-27 BULBO - 00001 - UN	INC-ALM	31	0	28,79		892,49	41	10
001016946 - MULTIMETRO TENSÃO AC 200/600 V, CORRENTE DC 10 A, TPO DIGITAL DISPLAY 3 1/2 DÍGITOS, 2.000,	INC-ALM	1	0	48,80		48,80		
001019260 - BRACO PARA LUMINARIA PÚBLICA 1"X1M - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	17,68		159,20		
001040286 - ABRACADEIRA 30 CM X 3,60 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CABOS NAILON, TIPO COM RANHURAS,	INC-ALM	65	0	12,49		811,85		
001041029 - RELE FOTO ELÉTRICO, 110/127V - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	14,85		29,70		
001042254 - ISOLADOR PLASTICO, TIPO ROLDANA, PEQUENO FIXACAO PREGO INSTALACAO ELETRICA, 30MM X 30MM,	INC-ALM	582	0	0,29		171,92		
001042580 - ADAPTADOR ELETRICO 2P+T, PADRAO NOVO PARA ANTIGO PADRAO NBR 14136 27V/11270W E	INC-ALM	9	0	4,33		39,04		
001044010 - FIO TELEFONICO DROPS PARA REDE TELEFONE - 00405 - ROLO 200 M	INC-ALM	2.800	0	0,32		896,00		
001047434 - CONECTOR CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE 16 - 120 - 00001 - UN	INC-ALM	44	0	12,56		553,00		
001048015 - CABO ELETRICO DE COBRE 4 MM - COR PRETA - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	11	0	128,86		1.417,55		
001049720 - FUSIVEL 15A 5X20MM - 00001 - UN	INC-ALM	89	0	0,31		28,00		
001050818 - CHAVE CONTACTORA DE PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA COM COM BOTOEIRA 4 CV DE 220 V - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	49,90		299,40		
001051130 - RELE FALTA DE FASE TRIFASICO 220V - 00001 - UN	INC-ALM	19	0	82,72		1.571,68	8	-11
001055402 - CONECTOR ELETRICO TIPO FEMEA, 12 PINOS, SOQUETE, PARA ELEVADORES. - 00001 - UN	INC-ALM	6	0	23,00		138,00		
001061194 - ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSQUEAVEL 1 POLEGADA SEM LUVA - 00001 - UN	INC-ALM	25	0	11,90		297,50		
001061429 - FIO ELETRICO FLEXIVEL 10 MM 100 M - 00250 - ROLO 100 M	INC-ALM	9	0	332,85		2.995,66		
001061984 - LAMPADA LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR BASE E40 150W - 00001 - UN	INC-ALM	87	0	20,67		1.798,59		
001063111 - ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 1KV 67 X 72MM, MARROM - 00001 - UN	INC-ALM	91	0	3,04		277,45		
001064100 - TOMADA 2P+T 10A 250V CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 PLACA SUPORTE MODULO -	INC-ALM	103	0	3,51		361,83		

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO									
SUBITEM: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN									
								Encontrado	Diferença
000118354 - CADEADO COMUM SIMPLES SIMPLES TAMANHO 30 CURTA - 00001 - UN	INC-ALM	65	3	9,00	585,00				
000486175 - LUVIA LATEX NATURAL/PALMA ANTIDERRAPANTE/INTERIOR LISO MULTIUSO/COR AMARELA/TAMANHO	INC-ALM	88	0	2,17	191,17				
000532215 - LUVIA SEGURANCA RASPA DE COURO AO CROMO UNICO PROTECAO INDIVIDUAL REFORCO ENTRE	INC-ALM	6	0	4,44	26,64				
000711683 - LUVIA DE BORRACHA, PALMA ANTIDERRAPANTE MULTIUSO, TAMANHO MEDIO - 00041 - P	INC-ALM	28	0	2,70	75,60				
000721867 - LUVIA PARA PROTECAO FIBRA ARAMIDA UNICO TERMICA RESISTENTE A TEMPERATUR ATÉ 150 ° CELSIUS	INC-ALM	1	0	84,90	84,90				
000907138 - TELA POLIETILENO LARGURA 1 M, MOSQUITEIRO - 00043 - ROLO 50 M	INC-ALM	1	0	93,08	93,08				
000910422 - CADEADO CADEADO MATERIAL LATAO MACICO 63 MM - 00001 - UN	INC-ALM	3	1	20,00	60,00		3		0
000955850 - LUVIA FORRADAS ANTIDERRAPANTE TAMANHO PEQUENO, PARA SEGURANCA - 00041 - P	INC-ALM	19	0	2,70	51,30				
001004867 - PORTA CADEADO EM ACO ZINCADO - 00001 - UN	INC-ALM	48	0	8,79	421,92		53		5
001032224 - TOUCA OUCA, TIPO DESCARTAVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA P U - 00001 - UN	INC-ALM	25	0	4,62	115,69				
TOTAL SUBITEM: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN					1.705,30				
SUBITEM: 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEIC									
000056952 - PNEU 165/70 RADIAL ARO 13 - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	274,87	1.924,13		9		2
000636800 - PNEU 225/50 R19 - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	409,95	1.639,80				
000887978 - PNEU ARO 7.50 R16 PNEU VEICULO AUTOMOTIVO ARAME ACO BORRACHA BORRACHA ALTA	INC-ALM	2	0	454,00	908,00				
TOTAL SUBITEM: 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEIC					4.471,93				
SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS									
000100056 - ALICATE PARA GRIMPAR - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	73,20	146,40		3		1
000167150 - JOGO DE CHAVES ALLEN COM 11 CHAVES - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	59,65	59,65				
000243655 - ROLO 23CM ESPUMA PINTURA - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	4,94	14,82		42		39
000281409 - CHAVE PHILIPS EM ACO DE 3/8 X 3 COM CABO EM ISOLADO - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	14,88	14,88				
000308358 - FORMAO DE 3/4" - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	12,04	24,08				
000371556 - JOGO DE CHAVES ALLEN COM 13 CHAVES, EM ACO, DE 4 A 17 MM - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	104,21	104,21				
000445614 - ALICATE CLIMPADOR, PARA CONECTORES RJ11 E RJ45 PLASTICO, COM SISTEMA DE COMPRESSAO -	INC-ALM	1	0	26,98	26,98				
000468215 - PENEIRA PARA ARGAMASSA EM ACO/MADEIRA/REDONDO/MEDIA 60 CM/AREIA GROSSA/CAFE EM	INC-ALM	1	0	39,96	39,96				

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO													
SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS													
											Encontra	Diferença	
000489301	- DISCO DE CORTE 110MM/DIAMETRO FURTO 16MM/ACO DIAMANTADO ,CORTE A	INC-ALM	10	0	7,79	77,90					11	1	
000555606	- CHAVE PHILIPS EM ACO CROMO DE 6 X 150 MM - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	8,58	17,16							
000587958	- MACHO PARA ABRIR ROSCA ACO RAPIDO JOGO COM 3 PECAS BSF 3/16" ROSCA GROSSA - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	18,26	91,33							
000603511	- BROCA ACO RAPIDO 1/4" / MEDIO - 00001 - UN	INC-ALM	3	0	2,90	8,70							
000642398	- BROCA VIDEA 10 MM - 00001 - UN	INC-ALM	14	0	3,96	55,49							
000643637	- CHAIRA/AFIADOR FACA ACO INOXIDAVEL POLIETILENO - 00001 - UN	INC-ALM	4	0	21,99	87,96							
000725218	- LUVVA LATEX GRANDE - 00041 - P	INC-ALM	20	0	2,80	56,00							
000792934	- BROCA ACO RAPIDO 11,0 MM - 00001 - UN	INC-ALM	7	0	21,42	150,00							
000827525	- LAMINA PARA APARADOR YANMAR APARADOR DE GRAMA/ROCADEIRA - 00001 - UN	INC-ALM	100	0	15,00	1.500,00							
000979236	- REGUA ALUMINIO MEDINDO 2 METROS - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	18,40	92,00							
000982938	- MARRETA COM CABO EM MADEIRA - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	12,20	12,20							
001004999	- FRESA DE METAL DURO 0 6MM TOPO RETO SEM RAO DE CANTO - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	216,00	216,00							
001005006	- FRESA DE METAL DURO 0 8MM TOPO RETO SEM RAO DE CANTO - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	216,00	216,00							
001045695	- BROXA PINTURA, REDONDA, TAMANHO 75MM, CABO PLASTICO - 00001 - UN	INC-ALM	9	0	4,47	40,28							
001062220	- PARAFUSO ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT 38 COMPRIMENTO 75MM - 00001 - UN	INC-ALM	16	0	2,80	44,80					16	0	
001063456	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO VANADIO MEDIDA 3/16" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	3,95	3,95							
001063464	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 1/4" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	5,27	5,27							
001063715	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 3/8" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	7,91	7,91							
001063740	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 5/16" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	6,59	6,59							
001063766	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 7/32" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	4,61	4,61							
001063790	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 5/64" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	1,65	1,65							
001063820	- BROCA ACO RAPIDO, PARA MADEIRA E FERRO 9/16" - 00001 - UN	INC-ALM	14	0	88,71	1.242,00					14	0	
001063839	- BROCA MATERIAL ACO RAPIDO 13/16" - 00001 - UN	INC-ALM	5	0	74,49	372,45							
001064606	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 3/32" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	1,98	1,98							
001064614	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 1/8" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	2,64	2,64							
001064622	- CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 9/64" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	2,97	2,97							

CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO								
SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS								
							Encontra	Diferença
001064630 - CHAVE ALLEN ACO CROMADO, VANADIO 5/32" - 00001 - UN	INC-ALM	1	0	3,30	3,30			
001064657 - CHAVE SACA POLIA, ACO CROMADO, VANADIO, COM PARAFUSO CEN EM TRAL E 3 GARRAS. 250 X 10MM	INC-ALM	1	0	640,00	640,00			
001139274 - CORTADOR CORTADOR DE TUBOS TESOURA REFORÇADA ATÉ 1.1/8" - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	38,98	77,96			
001139290 - CHAVE TORK EM AÇO CROMO VANÁDIO T10 AO T50 - 00227 - JG	INC-ALM	2	0	38,87	77,74			
001139304 - ALICATE DESENCAPADOR DE FIO METALICO - 00001 - UN	INC-ALM	2	0	88,88	177,76			
TOTAL SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS					5.725,58			
SUBITEM: 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL								
000459836 - FITA ADESIVA PLASTICO, ZEBRADA 70MM X 50M PRETA E AMARELA, PARA SINALIZACAO DE	INC-ALM	10	0	7,97	79,70	10	0	
TOTAL SUBITEM: 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL					79,70			
SUBITEM: 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO								
000749974 - GARRAFA EM PLÁSTICO, TIPO SQUEEZE COM CAPACIDADE PARA 500 ML SIMPLES COM IMPRESSAO DE	INC-ALM	1.000	0	2,35	2.350,00	898	-102	
000915432 - GARRAFA EM POLITEREFTALATO DE ETILENO RECICLADO,SQUEEZE COM CAPACIDADE PARA 500 ML -	INC-ALM	1.000	0	2,90	2.900,00			
TOTAL SUBITEM: 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO					5.250,00			
TOTAL CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					487.389,50			
Total Geral:					487.389,50			

Documento Digitalizado Público

Relatório de Movimentação de material no almoxarifado anual de 2021.

Assunto: Relatório de Movimentação de material no almoxarifado anual de 2021.
Assinado por: Sergio Padua
Tipo do Documento: Planilha de Serviço
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Sergio Diogo de Padua, COORDENADOR - FG2 - IFS - CMP-INC**, em 23/12/2021 15:50:16.

Este documento foi armazenado no SUAP em 23/12/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 210260

Código de Autenticação: bfd696de51





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes
Praça Tiradentes, nº 416, Centro, INCONFIDENTES / MG, CEP 37.576-000 - Fone: (35) 3464-1200

PARECER Nº2/2021/CMP-INC/CGAF-INC/DAP-INC/IFS/IFSULDEMINAS

RELATÓRIO ANUAL DE CONFERÊNCIA DO ALMOXARIFADO - EXERCÍCIO 2021

IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes

Em 2021, a comissão instituída pela portaria nº 209/2021 de 24 de novembro de 2021 conferiu, conforme previsão legal, por meio de amostragem, os itens de 15 contas informadas referente a relação encaminhada pelo Almoarifado que continha, segundo o responsável pelo setor quantia correspondente ao saldo/estoque do mês de novembro.

As contas referenciadas são as dos subitens: 07, 11, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 39, 42, 44 e 59. A quantidade total de itens informados (constantes nos relatórios individuais, por conta, emitidos em data de 08 de dezembro) é de 842, destes, foram conferidos por meio de amostragem 97 itens, cerca de 10% do total.

No dia 09 de dezembro, os servidores Bruno Manoel Rezende de Melo e Paulo Henrique Gonçalves, integrantes da portaria, se reuniram para iniciar o processo de conferência dos itens. No dia 16 de dezembro, ocorreu nova reunião e estavam presentes Bruno Manoel Rezende de Melo, Vladimir Fernandes e Paulo Henrique Gonçalves. Nesse encontro, além dos servidores citados, colaboraram com o processo de conferência e contagem, Cauê Trivellato (servidor), Nathália Santos Cardoso (Aluna do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas e estagiária remunerada da Coordenadoria de Extensão) e Ana Carolina dos Santos Jerônimo (aluna do 4º período do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas e bolsista da Coordenadoria de Extensão/Setor de Estágio).

Ressalto que, as saídas efetuadas neste período de dezembro não foram contabilizadas na conferência, tomando-se por base, exclusivamente, o saldo constante dos relatórios emitidos em 08/12/2021.

1. OBJETIVO

A finalidade desta atividade, ou seja, a conferência e inventário anual do almoxarifado, reside na apuração dos saldos físicos e financeiros do estoque de materiais de consumo existentes no setor, visando atendimento de determinação legal para o encerramento do exercício financeiro da instituição. Assim, o presente trabalho procurou proceder à conferência das contas contábeis, conforme planilhas elaboradas e relatórios do sistema disponibilizados.

2. INCONSISTÊNCIAS

Durante o período de conferência, a comissão pode verificar que há inconsistências, no sentido de que existem variadas descrições e consequentemente códigos distintos para o mesmo item. Apurou-se também que alguns itens conferidos não estão de acordo com a relação encaminhada pelo almoxarifado, alguns em menor e outros em maior quantidade.

3. RECOMENDAÇÕES

Diante dos levantamentos e observações em virtude do procedimento de Inventário do Almoxarifado/2021 do IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes, conforme relatado no item anterior, inconsistências, recomendamos o seguinte:

1. Verificar a possibilidade de padronizar a descrição de item e código para o caso dos itens com duplicidade de descrição e código;

2. Realizar o ajuste da quantidade de itens , conforme saldo superior ou inferior no relatório de estoque de acordo com informação constante na planilha do levantamento de itens, documento que faz parte do presente processo.

4. CONCLUSÃO

Diante do exposto, informo que foram observadas inconsistências na descrição de itens, códigos e saldo de alguns materiais. Recomenda-se que os ajustes sejam realizados, objetivando corrigir incoerências e subsidiar o futuro inventário que ocorrerá em dezembro de 2022. Nada mais havendo a mencionar, eu, Paulo Henrique Gonçalves, redigi o relatório que após lido e aprovado, será assinado por mim e demais membros da comissão.

INCONFIDENTES, 21 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Vladmir Fernandes**, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 23/12/2021 15:34:16.
- **Bruno Manoel Rezende de Melo**, TECNICO EM AGROPECUARIA, em 23/12/2021 10:14:39.
- **Paulo Henrique Goncalves**, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 23/12/2021 08:00:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/12/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 208276

Código de Autenticação: 4fa3519bd5





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes

Praça Tiradentes, nº 416, Centro, INCONFIDENTES / MG, CEP 37.576-000 - Fone: (35) 3464-1200

Despacho:

Encaminho o processo de inventário da movimentação de materiais de consumo no almoxarifado em 2021.

Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

- Paulo Henrique Goncalves, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, IFS - CMP-INC, em 23/12/2021 16:00:44.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes

Praça Tiradentes, nº 416, Centro, INCONFIDENTES / MG, CEP 37.576-000 - Fone: (35) 3464-1200

Despacho:

Encaminhado para análise e demais providências.

Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

- Wanderson Rodrigues da Silva, COORDENADOR GERAL - IFS - CGAF-INC, IFS - CGAF-INC, em 24/12/2021 07:11:41.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS



TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 23344.001735.2021-06
Sector de Finalização do Processo: IFS - DAP-INC
Data/Hora Finalização do Processo: 27/12/2021 07:26:28

DADOS DO USUÁRIO

Nome: Wagner Roberto Pereira
Matrícula SIAPE: 1892689
Cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO (PCIFE) - 701200
Lotação: IFS - DAP-INC
Exercício: IFS - DAP-INC

Justificativa

Inventário concluído. Recomendações do parecer N° 2/2021 - Relatório final da comissão foram encaminhados para coordenadoria de almoxarifado e patrimônio e setor de contabilidade para análise e providências.

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por :

Wagner Roberto